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teede otsuste ja korralduste kogu.
Собрание законов Верховного Совета Эстонской ССР, указов Президиума Верховного Совета 
Эстонской ССР, постановлений и распоряжений Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР, 
приказов и инструкций Народных Комиссаров Эстонской ССР, решений и распоряжений Сове­

тов депутатов трудящихся и исполнительных комитетов уездов и городов Эстонской ССР.

№ 21 24. veebruaril 
24. февраля 1941

ii.

Art. 264. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus riiklikkude, kooperatiivsete j» 
ühiskondlikkude majanduslikkude organisatsioonide ja ettevõtete riik­
liku registreerimise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о госу­
дарственной регистрации государственных, кооперативных и 
общественных хозяйственных организаций и предприятий.

265. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus sotsialistliku majanduse ettevõtete
maksustusliku registreerimise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о нало­
говой регистрации предприятий социалистического хозяйства.

266. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus sotsialistliku majanduse ettevõtete
ja organisatsioonide alal endiste maksuseaduste kehtetuks tunnustamise 
kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об отмене 
бывших налоговых законов относительно предприятий и орга­
низаций социалистического хозяйства.

267. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus sotsialistliku majanduse ettevõtete
ja organisatsioonide käibemaksu määruse kinnitamise kohtas

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об ут­
верждении положения о налоге с оборота предприятий и орга­
низаций социалистического хозяйства.

268. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus sotsialistliku majanduse ettevõtete
ja organisatsioonide poolt toodetud ja soetatud kaupade ajutiste käibe­
maksu määrade, kaubanduslikkude hinnaalanduste ja -körgenduste 
kohta. — Nimestik.



Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР О времен­
ных ставках налога с оборота на товары производства и заго­
товки предприятий и организаций социалистического хозяйства 
и о торговых скидках и накидках. — Перечень.

269. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus riiklikkude majanduslikkude or­
ganisatsioonide ja ettevõtete kasumist eelarvesse mahaarvamiste määruse 
kinnitamise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об ут­
верждении Положения об отчислении в бюджет прибылей госу­
дарственных хозяйственных организаций и предприятий.

270. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus kooperatiivsetesse süsteemidesse
kuuluvatelt ettevõtetelt ja organisatsioonidelt ning ühiskondlikkude or­
ganisatsioonide ettevõtetelt tulumaksu määruse kinnitamise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об утвер­
ждении Положения о подоходном налоге с предприятий и орга­
низаций кооперативных систем и с предприятий общественных 
организаций.

271. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus mittekaubalistelt operatsioonidelt
võetava maksu määruse kinnitamise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской vCP об утвер­
ждении Положения о налоге с нетоварных операций.

272. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus kinoseadmete maksustamise kohta. 
Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об обло­

жении налогом киноустановок.

273. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Natsionaliseeritud, konfiskeeritud,
peremehetu ja vaibevara kasutamise korra määruse kinnitamise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об утвер­
ждении Положения о порядке использования национализиро­
ванного, конфискованного, бесхозяйного и выморочного иму­
щества.

274. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus määruse kinnitamise kohta eel­
arvesse kuuluvate maksete sissenõudmiseks sotsialistliku majanduse ette­
võtetelt ja organisatsioonidelt.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об утвер­
ждении положения о взыскании причитающихся бюджету пла­
тежей с предприятий и организаций социалистического хозяйства.

IV.
275. Võru linnatapamaja tasunormid arvates 1. veebruarist 1941.

276. Viljandi maakonna tasulise loomaarstliku abi tasunormid.



264. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

riiklikkude, kooperatiivsete ja ühiskondlikkude majanduslikkude organisatsioonide 
ja ettevõtete riikliku registreerimise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu otsustab:
1. Võtta rakendamisele Eesti NSV territooriumil alates 1. jaanuarist 1941 

Riiklikkude, kooperatiivsete ja ühiskondlikkude majanduslikkude organisatsioonide 
ja ettevõtete riikliku registratsiooni määrustik, mis kinnitatud NSV Liidu Rahva­
komissaride Nõukogu määrusega 16. aprillist 1940 (LMKK 1940, nr. 15, art. 363) 
ja avaldada tähendatud määrustiku eestikeelne tõlge.

2. Kohustada kõiki teotsevaid riiklikke, kooperatiivseid ja ühiskondlikke ma­
janduslikke organisatsioone ja ettevõtteid teostama riiklikku registratsiooni hiljemalt
1. aprilliks 1941.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 18. veebruaril 1941. Nr. 254.

Riiklikkude, kooperatiivsete ja ühiskondlikkude majanduslikkude organisatsioonide 
ning ettevõtete riikliku registratsiooni määrustik.

Kinnitatud NSVL RKN määrusega 16. aprillist 1940 (LMKK 1940, nr. 15,
art. 363).

1. Riikliku registratsiooni eesmärgiks õn juriidilise isiku õigusi kasutavate sot­
sialistliku majanduse organisatsioonide ja ettevõtete ning nende filiaalide arvele­
võtmine, samuti kä nende organisatsioonide ja ettevõtete tekkimise, reorganiseeri­
mise ja tegevuse lõpetamise seaduslikkuse kontroll.

2. Riiklikule registreerimisele kuuluvad:
a) riiklikud ühendused, trustid, kaubastud, kombinaadid, kes tegutsevad trus­

tide õigustega, ettevõtted, kes vahenditult alluvad rahvakomissariaadile 
(ametkonnale), ja teised trustide õigustega organisatsioonid;

b) teaduslikkude uurimisa Sütiste, kõrgemate tehniliste õppeasutiste, kõrgemate 
õppeasutiste ja tehnikumide juures asuvad tööstuslikud abiettevõtted, sa­
muti kä abiettevõtted, mis õn organiseeritud isemajandamise alusel ainu­
üksi nende eelarveliste asutiste teenimiseks, kellede juures nad asuvad (auto­
baasid, söögimajad, õmblustöökojad jts.);

c) igaliigilised kooperatiivorganisatsioonid, peale põllumajanduslike ja kalas- 
tusartellide, mis registreeritakse erikorras, samuti kä kooperatiivorganisat- 
sioonide ettevõtted, kes kasutavad juriidilise isiku õigusi;

d) ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtted, kes kasutavad juriidilise isiku 
õigusi;

e) käesolevas paragrahvis tähendatud organisatsioonide filiaalid, nagu: osa­
konnad, kontorid, agentuurid ja nende organisatsioonide teised esindused, 
sealhulgas kä nende alalised ainuisiklikud volinikud.

Ar 941 
testi

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
1!8. veebruari 1941 määruse nr. 254 juurde.



3. Peale § 2 tähendatud juriidiliste isikute ja nende filiaalide kuuluvad riik­
likule registreerimisele kä NSVL ja liiduvabariikide rahvakomissariaatide ning amet­
kondade nende peatalituste kontorid, osakonnad, agentuurid jts., kelledele õn antud 
isemajandamise õigused.

4. Riiklikule registreerimisele ei kuulu:
a) rahvakomissariaatide (ametkondade) peatalitused, niihästi need, mis õn 

üle viidud täielikule isemajandamisele, kui kä need, mis täidavad kauba- 
müügi ja varustuslikke funktsioone isemajandamise alusel, samuti kä kom­
binaadid glavkide õigustega;

b) ettevõtete ehitustalitused ja ehitavate ettevõtete direktsioonid;
c) isemajandamisel mitte olevad magasinid, töökojad ja teised ettevõtted, kes 

kuuluvad juriidiliste isikute ja nende filiaalide koosseisu;
d) organisatsioonid, kes õn isemajandamisel, kuid kellede põhieesmärgiks ei 

ole majanduslik tegevus (polikliinikud, sanatooriumid, puhkekodud, staa­
dionid, teatrid ja teised näite-ettevõtted, klubid, tööpaleed jts., samuti kä 
majavalitsused).

5. Isemajandamisel olevad tootmisettevõtted, ehitus- ja montaažkontorid, ma­
gasinid ja teised ettevõtted, kes õn juriidiliste isikute koosseisus, ei kuulu iseseisvale 
registreerimisele. Nende ettevõtete nimekiri kantakse riiklikku registrisse selle ju­
riidilise isiku registreerimisel, kelle koosseisu nad kuuluvad.

6. Riikliku registratsiooni organiteks õn:
a) NSVL Rahanduse Rahvakomissariaat;
b) liidu- ja autonoomsete vabariikide Rahanduse Rahvakomissariaadid;
c) kraide, oblastite, linnade, ringkondade ja rajoonide rahandusosakonnad.
7. Paragrahvi 2 p. a, b, c ja d loetletud organisatsioonid ja ettevõtted, olene­

valt sellest, kas nad õn liidu-, vabariiklikus või kohalikus alluvuses, registreeritakse 
kas NSVL Rahanduse Rahvakomissariaadis, liidu- ja autonoomsete vabariikide Ra­
handuse Rahvakomissariaatides või kohalikkudes rahandusorganites.

8. Paragrahvi 2 p. e ettenähtud filiaalid, samuti § 3 loetletud organisatsioo­
nid, olenemata nende alluvusest, registreeritakse linnade rahandusosakondades, ra­
joonidesse jaotatud linnades aga vastavates rajoonide rahandusosakondades, kui 
linna rahandusosakond ei ole koondanud riiklikku registratsiooni enda juurde.

9. Organisatsioonide ja ettevõtete registreerimine toimub nende juhtide aval­
dusel järgmiste dokumentide alusel:

a) kehtiva seadusandlusega kooskõlas väljaantud luba organisatsiooni või ette­
võtte asutamiseks;

b) seatud korras kinnitatud põhikiri (põhimäärus), ainuisiklikkude volinikkude 
suhtes aga — organisatsiooni juhi poolt väljaantud volikiri.

10. Organisatsioonid ja ettevõtted, kes õn asutatud teiste organisatsioonide 
liitmise, ühendamise, jagamise või neist väljaeraldamise tulemusena, registreeritakse 
samadel alustel kui uuesti asutatavad.

11. Paragrahvis 2 tähendatud juriidiliste isikute registreerimisel kantakse 
riiklikku registrisse:

a) organisatsiooni või ettevõtte nimetus ja alluvus;
b) organisatsiooni või ettevõtte asutamiseks loa andnud organi nimetus;
c) põhikirjalise fondi suurus;
d) tegevuse ese;



e) organisatsiooni või ettevõtte asukoht;
f) organisatsiooni koosseisu kuuluvate isemajandamisel olevate ettevõtete 

nimekiri.

12. Majanduslikkude organisatsioonide filiaalide registreerimisel kantakse 
riiklikku registrisse:

a) filiaali nimetus;
b) filiaali avamiseks loa andnud organi nimetus;
c) filiaali tegevuse ese;
d) tema asukoht.
13. Registreeritud organisatsiooni või ettevõtte põhikirja (põhimääruse) muut­

misel või täiendamisel või tema alluvuse muutmisel märgitakse need muudatused 
riiklikus registris (jooksev registratsioon).

14. Organisatsiooni või ettevõtte likvidatsiooni korral õn likvideerimiskomisjon 
või likvideerimiseks volitatud isikud kohustatud registreerimiskoha rahandusorganis 
registreerima organisatsiooni likvideerimisele määramise. Registreerimine toimub 
seaduslikus korras vastuvõetud likvideerimisotsuse või -korralduse alusel ja likvidee­
rimiskomisjoni moodustamise või likvideerimiseks volitatud isikute määramise 
käskkirja põhjal.

Likvideerimise lõpetamisest teatab rahandusorganile ametkond, kelle alluvuses 
õn likvideeritav organisatsioon.

15. Juhul, kui organisatsiooni või ettevõtte tegevus lõpetatakse ilma teda lik­
videerimisele määramata (laialisaatmine), teatab sellest rahandusorganile ametkond, 
kellele laialisaadetav organisatsioon allub, ära tähendades organisatsiooni õigus­
järglase.

16. Riiklikel ja kooperatiivsetel majanduslikel organisatsioonidel, ettevõtetel 
ja nende filiaalidel õn keelatud sõlmida ükskõik milliseid lepinguid ja toiminguid 
riiklikule registreerimisele kuuluvate organisatsioonidega ja ainuisiklikkude volinik­
kudega, kuni need pole seatud korras registreeritud.

17. Riigipangal ei ole õigust avada arvestus- ja jooksvaid arveid, välja anda 
ükskõik milliseid rahasummasid ega toimetada arvestus-krediitoperatsioone riiklikule 
registreerimisele kuuluvate organisatsioonidega, ettevõtetega, nende filiaalidega ja 
ainuisiklikkude volinikkudega, kuni nad pole seatud korras registreeritud.

18. Riiklikust registratsioonist kõrvalehoidumise eest võivad rahandusorganid 
määrata vastavate organisatsioonide ja ettevõtete juhtidele trahvi kuni 100 rublani.

19. Liiduvabariikide Rahanduse Rahvakomissariaadid esitavad NSVL Ra­
handuse Rahvakomissariaadile nende poolt või vastava vabariigi rahandusorganite 
poolt registreeritud organisatsioonide, ettevõtete ja ainuisiklikkude volinikkude kohta 
andmed tähtaegadel ning ulatuses, mis õn kindlaks määratud NSVL Rahanduse 
Rahvakomissariaadi poolt.

20. NSVL Rahanduse Rahvakomissariaat annab käesoleva määrustiku raken­
damise kohta juhendi.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР

о государственной регистрации государственных, кооператив­
ных и общественных хозяйственных организаций и предпри­

ятий.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Применять с 1 января 1941 г. на территории Эстонской ССР 

Положение о государственной регистрации государственных, коопе­
ративных и общественных хозяйственных организаций и предприятий, 
утвержденное постановлением Совета Народных Комиссаров Союза 
ССР от 16 апреля 1940 г. (С.П. СССР 1940 г., № 15, ст. 363) и опуб­
ликовать означенное постановление в переводе на эстонский язык.

2. Обязать все действующие государственные, кооперативные 
и общественные хозяйственные организации и предприятия пройти 
государственную регистрацию до 1-го апреля 1941 года.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР Л. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 18 февраля 1941 г. № 254.

265. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sotsialistliku majanduse ettevõtete maksustusliku registreerimise kohta.
Eesmärgiga võtta arvele käibemaksu, mittekaubaliste operatsioonide maksu, 

kasumitest mahaarvamiste, tulumaksu, kinoseadmete maksu ja teiste sotsialistliku ma­
janduse maksete maksjaid eelarvesse, Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ot­
sustab:

1. Kohustada kõiki teotsevaid riiklikke, kooperatiivseid ja ühiskondlikke ma­
janduslikke organisatsioone ja ettevõtteid, kes õn käibemaksu, mittekaubaliste ope­
ratsioonide maksu, kasumitest mahaarvamiste, tulumaksu, kinoseadmete maksu ja 
teiste maksete maksjateks eelarvesse, registreeruma 1941. a. veebruari- ja märtsi­
kuu jooksul maakondade või linnade rahandusosakondades oma asukoha järgi.

2. Asutatavad organisatsioonid ja ettevõtted peavad registreeruma enne oma 
tegevuse algust.

3. Maksustuslikust registreerimisest kõrvalehoidmisel võetakse organisatsioo­
nide ja ettevõtete ametiisikud vastutusele distsiplinaar korras ja vastavatel juhtu­
del — kriminaal korras.

4. Määrata, et maksustuslik registreerimine peab toimuma rahandusorganite 
poolt korras, mis ette nähtud NSV Liidu Rahanduse Rahvakomissari 20. detsembri 
1937 nr. 659 juhendis Sotsialistliku majanduse ettevõtete maksustusliku registree­
rimise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 14. veebruaril 1941. Nr. 220.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о налоговой регистрации предприятий социалистического
хозяйства.

В целях учета плательщиков налога с оборота, налога с нето- * 
варных операций, отчислений от прибылей, подоходного налога, налога 
с киноустановок и других платежей социалистического хозяйства в 
бюджет, Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:

1. Обязать все действующие государственные, кооперативные 
и общественные хозяйственные организации и предприятия, являю­
щиеся плательщиками налога с оборота, налога с нетоварных опе­
раций, отчислений от прибылей, подоходного налога, налога с ки­
ноустановок и других платежей в бюджет, зарегистрироваться в те­
чение февраля-марта месяца 1941 г. в уездных или городских фи­
нансовых органах по месту своего нахождения.

2. Вновь основанные организации и предприятия должны за­
регистрироваться до начала своей деятельности.

3. За уклонение от налоговой регистрации должностные лица 
организаций и предприятий привлекаются к ответственности в дис­
циплинарном порядке, а в подлежащих случаях — в уголовном 
порядке.

4. Установить, что налоговая регистрация проводится финансо­
выми органами в порядке, предусмотренном инструкцией Нарком- 
фина СССР от 20 декабря 1937 г. № 659 По налоговой регистра­
ции предприятий социалистического хозяйства.

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР R. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 14 февраля 1941 г. № 220.

266. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sotsialistliku majanduse ettevõtete ja organisatsioonide alal endiste maksuseaduste
kehtetuks tunnustamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Tunnustada kehtetuks alates 25. novembrist 1940 sotsialistliku majanduse 

ettevõtete ja organisatsioonide alal järgnevad seadused: Tulumaksu seadus (RT 
1920, 63/64, 184, ühes hilisemate muudatustega), Riigi ärimaksu seadus (VSK 
1914. a. väljaanne V köide II osa, ühes hilisemate muudatustega), Rahakapitalide 
maksu seadus (VSK 1914. a. väljaanne V köide, ühes hilisemate muudatustega), 
Ajutine läbikäigumaksu seadus (RT 1936, 47, 372, ühes hilisemate muudatustega), 
Trahterimaksu seadus (RT 1935, 109, 899), Aktsiisimaksu seadus (RT 1935, 7, 
54, ühes hilisemate muudatustega), Alkoholimüügi seadus alkoholiste jookide müügi- 
maksu osas (RT 1935, 16, 154, ühes hilisemate muudatustega), Linnaseadus lõbus- 
tusmaksu osas (RT 1938, 43, 404), Maakonnaseadus lõbustusmaksu osas (RT 1938,



43, 405), Vallaseadus tööstusmaksu osas (RT 1937, 32, 310) ja Loodusvarade Ins­
tituudi seadus Instituudi heaks võetava maksu osas (RT 1937, 47, 428, ühes hili­
semate muudatustega ja Vabariigi Valitsuse otsus 8. juulist 1938, RT 1938, 63, 
621).

2. Sotsialistliku majanduse ettevõtetele ja organisatsioonidele eelpool loetletud 
seaduste alusel maksusid mitte määrata; maksud, mis nende seaduste alusel õn juba 
määratud, kui need kuuluvad tasumisele sotsialistliku majanduse ettevõtete ja orga­
nisatsioonide poolt, jätta sisse nõudmata ning kustutada arvelt, — olenemata sellest, 
kas need maksud õn võlastunud või mitte.

3. Kõik sotsialistliku majanduse ettevõtete ja organisatsioonide poolt ülalni­
metatud maksude katteks 25. novembril 1940 või hiljem tasutud summad võtta 
arvesse nende ettevõtete ja organisatsioonide käibemaksu, mittekaubaliste operat­
sioonide maksu või kinoseadmete maksu võtmisel. Enne 25. novembrit 1940 tasutud 
summad ei kuulu arvessevõtmisele ega tagasimaksmisele.

4. Endise Piiritusmonopoli käivetelt võtta käibemaksu alates 1. jaanuarist 
1941.

Piirituse- ja viinatööstuse Peavalitsuse (end. Piiritusmonopoli) poolt alates 
1. jaanuarist 1941 riigi eelarvesse makstud summad lugeda Piirituse ja Viinatööstuse 
Peavalitsuselt osutuva käibemaksu katteks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 14. veebruaril 1941. Nr. 219.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об отмене бывших налоговых законов относительно пред­
приятий и организаций социалистического хозяйства.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет :
1. Отменить с 25-го ноября 1940 г. относительно предприятий 

и организаций социалистического хозяйства нижеследующие законы : 
Закон о подоходном налоге (ГВ 1920, 63/64, 184 с последую­
щими изменениями), Закон о государственном промысловом налоге 
(Св. Зак. изд. 1914 г. том V, раздел II с последующими изменениями), 
Закон о сборе с доходов от денежных капиталов (Св. Зак. изд. 1914 г. 
том V, с последующими изменениями), Закон о временном налоге 
с оборота (ГВ 1936, 47, 372 с последующими изменениями), 
Закон о налоге с трактиров (ГВ 1935, 109, 899), Закон об ак­
цизном сборе (ГВ 1935, 7, 54 с последующими изменениями), За­
кон о продаже алкоголя в части сборов с продажи алкогольных 
напитков (Г В 1935 16, 154 с последующими изменениями), Го­
родской закон в части, касающейся увеселительного налога (ГВ 
1936, 43, 404), Уездный закон в части, касающейся увеселительного 
налога (ГВ 1938, 43, 405), Волостной закон в части, касающейся 
налога с промышленности (ГВ 1937, 32, 310) и Закон об инсти­
туте исследования природных богатств в части, касающейся сбора, 
поступающего в пользу института (ГВ 1937, 47, 428 со всеми 
последующими изменениями и Постановление правительства от 
8 июля 1938 г. (ГВ 1938, 63, 621).



2. Предприятиям и организациям социалистического хозяйства 
налогов, предусмотренных в вышеозначенных законах, не начислять; 
налоги, которые уже начислены на основании этих законов, если 
они подлежат уплате предприятиями и организациями социалисти­
ческого хозяйства, оставить не взысканными и списать со счета, не­
зависимо от того, зачислены ли эти налоги недоимку, или нет.

3. Все суммы уплаченные в счет вышеозначенных налогов 
предприятиями и организациями социалистического хозяйства 25-го 
ноября 1940 г. или позднее, зачесть при взимании с этих предпри­
ятий и организаций налога с оборота, налога с нетоварных опера­
ций или налога с киноустановок. Суммы, уплаченные ранее 25-го 
ноября 1940 г. зачету или возвращению не подлежат.

4. С оборотов бывшей Спиртовой Монополии начать взимание 
налога с оборота с 1-го января 1941 г.

Суммы, уплаченные Главным Управлением Спиртовой и Водо­
чной Промышленности (бывш. Спиртовой Монополией) в государст­
венный бюджет, начиная с 1-го января 1941 г., зачесть Главному 
Управлению Спиртовой и Водочной Промышленности в счет налога 
с оборота.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР R. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 14 февраля 1941 г. № 219.

267. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sotsialistliku majanduse ettevõtete ja organisatsioonide käibemaksu määruse
kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu otsustab:
1. Kinnitada käesolevale lisandatud määrus sotsialistliku majanduse ette­

võtete ja organisatsioonide käibemaksu kohta ja lugeda see kehtivaks alates 25. no­
vembrist 1940.

2. Teha ülesandeks Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissarile anda juhend 
p. 1 tähendatud määruse rakendamiseks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 15. veebruaril 1941. Nr. 238.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
15. veebruari 1941 määruse nr. 238 juurde.

Määrus
sotsialistliku majanduse ettevõtete ja organisatsioonide käibemaksu kohta.

I. Üldeeskirjad.
1. Käibemaksuga maksustatakse käibed riiklikkude ja kooperatiivsete kui kä 

ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtete kaupade müügi alal.



Iga kauba käibed maksustatakse käibemaksuga ainult üks kord, vaatamata kauba 
ringkäigu lülide arvule.

2. Käibe teostamise momendiks loetakse müüdud kauba eest raha laekumine 
müüja arvelduskontole.

II. Käibemaksu maksjad.
3. Käibemaksu maksjateks õn:
a) riiklikud ettevõtted ja organisatsioonid, samuti ühiskondlikkude organisat­

sioonide ettevõtted — omatoodetud ja -soetatud kauba kÕrvalemüügi käi­
vetelt j

b) tööstusliku kooperatsiooni ja invaliidide kooperatsiooni artellid — omatoo­
detud ja -soetatud kauba kÕrvalemüügi käivetelt kui kä oma süsteemi kuu­
luvatelt teistelt artellidelt toorainete, materjalide, poolvalmissaaduste ja 
kütteainete kujul omandatud kaupade kÕrvalemüügi käivetelt;

c) tarbijate kooperatsiooni ettevõtted — omatoodetud ja -soetatud kaupadelt 
kui kä alluvate ja võrdsete organisatsioonide poolt toodetud ja soetatud 
kaupadelt nende müügi puhul kõrvale või sama kooperatsiooni süsteemi 
allorganisatsioonidele;

Märkus. Tarbijate kooperatsiooni ettevõtete käibed põllumajandus­
saaduste müügi alal soetusorganisatsioonidele ei kuulu maksustamisele käibe­
maksuga.

d) riiklikud ja kooperatiivsed komis j onikauplused — komisjonile võetud ese­
mete realiseerimise käivetelt;

e) ühiskondliku toitlustamise ettevõtted — üldsissetulekult.
4. Kaupade kõrvalemüügiks loetakse:
a) riiklikkude tootmisettevõtete juures — igasugune kaupade müük, arvatud 

välja müük sama peavalitsuse või trusti ettevõtetele tööstuslikuks tarvi­
tamiseks;

b) tööstusliku kooperatsiooni ja invaliidide kooperatsiooni artellide juures — 
igasugune kaupade müük, arvatud välja niisuguste kaupade müük oma süs­
teemi kuuluvatele artellidele, mis osutuvad viimastele tooraineks, mater­
jalideks, poolvalmissaadusteks ja kütteaineks.

III. Maksustatav käive.
5. Maksustatavaks käibeks, mis kuulub maksustamisele käibemaksuga, tun­

nustatakse:
a) riikliku ja kooperatiivse tööstuse ning ühiskondlikkude organisatsioonide 

ettevõtete kui kä tarbijate kooperatsiooni ettevõtete juures — käive kau­
pade realiseerimisest väljalaske hinna järgi;

Märkus. Nende kaupade juures, milledele õn määratud kindlaks 
ühtsed jaemüügi hinnad, loetakse maksustatavaks käibeks müüdavate kau­
pade väärtus jaemüügi hindade järgi, kaubanduse hinnaalandusi nendest 
maha arvates.

b) komisjonikaupluste juures — üldkäive komisjonile võetud kaupade reali­
seerimisest.

IV. Käibemaksu arvutluse ja tasumise kord.
6. Käibemaks arvutatakse ja tasutakse riigi eelarvesse maksumäärade järgi, 

mis määratakse kindlaks Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu poolt.
7. Käibemaks tasutakse kaks korda kuus:
a) 20. kuupäeval — tegelikult käibelt iga kuu 1. kuni 15. päevani (ind.);



b) järgmise kuu 5. päeval — kuu teise poole tegelikult käibelt.
Märkus. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissar võib üksikutele 

ettevõtetele või tööstusharudele määrata teistsuguseid käibemaksu tasumise 
tähtaegu NSVL Rahanduse Rahvakomissari eelneval nõusolekul.

8. Käibemaksu tasub detsentraliseeritult iga ettevõte eraldi (vabrik, tehas, 
artell jne.), kui ta teotseb täielikult majanduslikul arvestusel, peab lõpetatud bilan­
silist aruandmist ja omab arvelduskontol krediitasutises.

Kui aga ettevõte ei oma lõpetatud bilansilist aruandmist ega arvelduskontot 
krediitasutises, siis tasutakse käibemaks selle ettevõtte käivetelt kõrgemalseisva ette­
võtte või organisatsiooni (trusti, kombinaadi j. t.) poolt.

9. Vastutus käibemaksu õige arvutluse ja õigeaegse tasumise eest pannakse 
ettevõttele — maksjale.

10. Vahetut kontrolli käibemaksu õige arvutluse ja õigeaegse tasumise üle 
teostavad rahandusorganid.

11. Käesoleva määruse art. 7 ettenähtud tähtaegadel maksjad esitavad koha­
likule rahandusorganile poolekuulised maksuarvestused Eesti NSV Rahanduse 
Rahvakomissari poolt määratud vormi järgi.

12. Kui poolekuulise «naksu tasumise tähtajaks maksja ei oma tarvilikke 
andmeid käibe kohta ega esita kohalikule rahandusorganile vastavat arvestust, siis 
ta tasub maksu eelmise poolekuumaksu 110% suuruses summas.

13. Hiljemalt aruandekuule järgneva kuu 25. päevaks maksjad esitavad koha­
likkudele rahandusorganitele kuu-aruanded käibemaksu summade üle aruandekuu 
eest.

14. Aasta-aruanded käibemaksu kohta esitatakse maksjate poolt kohalikkudele 
rahandusorganitele tähtaegadel, mis õn ette nähtud aastabilansside esitamiseks oma 
kõrgemalseisvatele organisatsioonidele.

15. Kui maksja poolt realiseeritavatele kaupadele õn määratud mitu käibe­
maksu määra, siis poolekuu arvestustes kui kä kuu- ja aasta-aruannetes maksusta­
tav käive jaotatakse maksja poolt kaubaliikide järgi vastavalt kindlaksmääratud 
maksumääradele.

16. Neil juhtudel, kui sissemakstud käibemaksu summa poolekuuliste arves­
tuste alusel osutub väiksemaks kuuaruannete järgi maksja poolt arvutatud summast, 
tasutakse maksuvabe hiljemalt samaks tähtajaks, mis õn kindlaks määratud käibe­
maksu kuuaruannete esitamiseks.

Kui aga kuuaruande andmetel käibemaksu summa osutub väiksemaks poole­
kuuliste arvestuste järgi tasutud summast, siis vahe võetakse arvesse järjekordsete 
maksutasumiste juures või tagastatakse maksjale tema avaldusel.

Samas korras toimetatakse käibemaksu ümberarvestust kä aasta-aruannete
järgi.

17. Esitatud kuu- ja aastaaruanded kontrollitakse rahandusorganite poolt 
maksja ettevõttes raamatupidamise andmete ja algdokumentide järgi ühe kuu jook­
sul, arvates aruannete esitamise päevast.

Kui aruande kontrollimise tulemusena maksusumma määratakse rahandus­
organi poolt kindlaks suuremana, kui see õn arvutatud maksja poolt, tasutakse vahe 
kümne päeva jooksul. Ülemaksmise puhul võetakse rohkem tasutud summad maks­
jale arvesse lähimal järjekordsel tasumisel. Ülemäära tasutud summa, mis ei kattu 
lähima sissemaksuga, tagastatakse maksukohuslasele tema avaldusel.

18. Esitatud maksuaruannete ebatäielikkuse või ebaselguse korral maksja õn 
kohustatud esitama rahandusorgani nõudmisel kümne päeva jooksul seletused ja 
täiendavad andmed.



V. Soodustused käibemaksu alal.
19. Käibemaksust vabastatakse käibed järgmiste kaupade müügi alal:
a) lina, kanep, puuvill, toortubakas, toormahorka, toomahad, sooled, vill, har- 

jased, sarved, kabjad, vaha, siiditööstuse algsaadused ja arstirohtude toor­
ained;

b) jäätmed: kaltsud, kondid, vanaraud, paberi makulatuur, vanad kummi- 
teosed j. m.;

c) lõngad, arvatud välja kaubandusevõrgule realiseeritavad lõngad;
d) seemned ja väetis, arvatud välja mineraalväetis;
e) ajalehed.
20. Käibemaksust vabastatakse:
a) kolhooside käibed oma põllumajandussaaduste müügi alal;
b) kolhooside käibed oma liikmete varustamise alal;
c) käibed kaupade müügi alal Riigi Tagavarade Valitsusele NSV Liidu Rahva­

komissaride Nõukogu juures;
d) käibed kaupade müügi alal ekspordiks.

VI. Vastutus käesoleva määruse rikkumise eest.
21. Käibe ja maksu poolekuuliste arvestuste, kuu- ja aasta-aruannete kui kä 

rahandusorganite poolt nõutud täiendavate andmete esitamata jätmise või eba­
õigel tähtajal esitamise eest karistatakse rahandusorganite poolt ettevõtete juhata­
jaid ja isikuid, kelledele õn pandud nende teadete, aruannete ja andmete koosta­
mise ja esitamise kohustus, peale distsiplinaarse vastutuse rahatrahviga mitte üle 
100 rbl. iga eksimuse eest.

22. Maksuaruannete esitamise tähtaegade süstemaatilise või kuritahtliku rikku­
mise eest võetakse süüdlased kriminaalvastutusele.

23. Käibemaksu mittetasumise korral seatud tähtaegadeks nõutakse maks 
sisse rahandusorganite poolt korras, mis õn ette nähtud Määruses maksude sisse­
nõudmise kohta eelarvesse sotsialistliku majanduse ettevõtetelt ja organisatsioonidelt.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об утверждении положения о налоге с оборота предприятий 
и организаций социалистического хозяйства.

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Утвердить приложенное к сему Положение о налоге с обо­

рота предприятий и организаций социалистического хозяйства и счи­
тать его введенным в действие с 25-го ноября 1940 года.

2. Поручить Наркомфину Эстонской ССР издать инструкцию по 
применению указанного в ст. 1 положения.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 15 февраля 1941 г. № 238.



Приложение
к постановлению СНК Эстонской 
ССР от 15 февраля 1941 г. № 238.

Положение
о налоге с оборота предприятий и организаций социалисти­

ческого хозяйства.
I. Общие положения.

1. Налогом с оборота облагается оборот по продаже товаров 
государственных и кооперативных предприятий, равно и предпри­
ятий общественных организаций.

Обороты по каждому товару облагаются налогом с оборота 
лишь один раз, несмотря на количество звеньев его оборота.

2. Моментом совершения оборота считается поступление денег 
за проданный товар на расчетный счет продавца.

'II. Плательщики налога с оборота.
3. Плательщиками налога с оборота являются:
а) государственные предприятия и организации, а также пред­

приятия общественных организаций — по оборотам от про­
дажи на сторону товаров собственного производства и собст­
венной заготовки;

б) артели промысловой кооперации и кооперации инвалидов — 
по оборотам от продажи на сторону товаров собственного 
производства и заготовки, а также от продажи на сторону 
товаров, приобретенных от других артелей своей системы в 
виде сырья, материалов, полуфабрикатов и топлива;

в) предприятия потребительской кооперации — по товарам соб­
ственного производства и собственной заготовки, а также 
производства и заготовки подчиненных и равнозначащих ор­
ганизаций при продаже этих товаров на сторону или подор­
ганизациями той же кооперативной системы;

Примечание. Обороты предприятий потребительской 
кооперации по продаже сельскохозяйственных продуктов за­
готовительным организациям, налогом с оборота не облага­
ются.

г) государственные и кооперативные комиссионные магазины — 
по оборотам от реализации вещей, взятых на комиссию;

д) предприятия общественного питания — по валовому доходу.
4. Продажей товаров на сторону считается:
а) у государственных производственных предприятий — всякая 

продажа товаров, кроме продажи предприятиям того же 
Главного Управления или треста, для промышленного пот­
ребления ;

б) у артелей промкооперации и кооперации инвалидов — вся­
кая продажа товаров, кроме продажи артелям своей системы 
товаров, являющихся для последних сырьем, материалами, 
полуфабрикатами и топливом.



lil. Облагаемый оборот.
5. Облагаемым оборотом, подлежащим обложению налогом с 

оборота гфизнается:
а) у предприятий государственной и кооперативной промыш­

ленности и общественных организаций, а также у предприятий 
потребительской кооперации — оборот от реализации това­
ров по отпускным ценам;

Примечание. По тем товарам, на которые установлены 
единые розничные цены, облагаемым оборотом признается 
стоимость проданных товаров по розничным ценам -за выче­
том из них торговых скидок.

б) у комиссионных магазинов —валовый оборот от реализации 
взятых на комиссию товаров.

IV. Порядок исчисления и уплаты налога с оборота.
6. Налог с оборота исчисляется и уплачивается в государствен­

ный бюджет по ставкам налога, которые устанавливаются СНК 
Эстонской ССР.

7. Уплата налога с оборота производится два раза в месяц:
а) 20 числа — по фактическому обороту за время с 1 по 15 

число каждого месяца (включ.);
б) 5 числа следующего месяца — по фактическому обороту за 

вторую половину месяца.
Примечание. Наркомфин Эстонской ССР может уста­

навливать для отдельных предприятий или отраслей про­
мышленности, иные сроки уплаты налога с оборота с предва­
рительного согласия Наркомфина СССР.

8. Налог с оборота уплачивает децентрализованно каждое пред­
приятие в отдельности (фабрика, завод, артель и т. д) если оно 
находится на полном хозяйственном расчете, ведет законченную 
балансовую отчетность и имеет расчетный счет в кредитном учре­
ждении.

Если же предприятие не имеет законченной балансовой отчет­
ности и расречетного счета в кредитном учреждении, to по оборо­
там данного предприятия налог с оборота уплачивается вышестоя­
щим предприятием или организацией (трест, комбинат и др.).

9. Ответственность за правильное исчисление и своевременную 
уплату налога с оборота возлагается на предприятие — плательщика.

10. Непосредственный контроль за правильностью исчисления 
и своевременной уплатой налога с оборота осуществляется фин- 
органами.

11. В сроки, предусмотренные ст. 7 настоящего положения, пла­
тельщики представляют местному финансовому органу полумесяч­
ные налоговые расчеты, по форме, установленной Наркомфином 
Эстонской ССР.

12. Если ко времени взноса полумесячного платежа плательщик 
не будет иметь необходимых данных об обороте и не представит 
местному финоргану соответствующего разчета, to он уплачивает 
110% суммы налога, подлежащего уплате за предшествующую по­
ловину месяца.



13. Не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, пла­
тельщики представляют местным финорганам месячные отчеты о сум­
мах налога с оборота за очетный месяц.

14. Годовые отчеты по налогу с оборота представляются пла­
тельщиками местным финорганам в сроки, установленные для пред­
ставления годовых балансов своим вышестоящим организациям.

15. Если на товары, реализуемые плательщиком, установлено 
несколько ставок налога с оборота, to в полумесячных расчетах, 
месячных и годовом отчетах облагаемый оборот разбивается пла­
тельщиком по группам товаров, в соответствии с установленными 
ставками налога.

16. В тех случаях, когда внесенная сумма налога с оборота, на 
основании полумесячных расчетов окажется меньше суммы, исчис­
ленной плательщиком по месячному отчету, разница в налоге допла­
чивается не позднее срока, установленного для представления мес­
ячного отчета по налогу с оборота.

Если же по отчетным данным за месяц сумма налога с оборота 
окажается меньше суммы, уплаченной по полумесячным расчетам, 
to разница засчитывается в очередные платежи налога или возвра­
щается плательщику по его заявлению.

В том же порядке перерасчет налога с оборота производит и 
по годовым отчетам.

17. Представленные месячные и годовые отчеты проверяются 
финансовым органом в предприятии плательщика по данным бух­
галтерского учета и первичным документам — в месячный срок по 
представлении отчетов.

Если в результате проверки отчета сумма налога будет опре­
делена финансовым органом в большом размере, чем она исчислена 
плательщиком, разница уплачивается в десятидневный срок. В слу­
чаях переплаты излишне уплаченные суммы засчитываются пла­
тельщику в ближайший очередной платеж. Сумма переплат, не 
покрывающаяся ближайшим платежем, возвращается плательщику 
по его заявлению.

18. В случае неполноты или неясности представленных нало­
говых отчетов, плательщик, по требованию финансового органа, 
обязан представить в десятидневный срок об’яснения и дополни­
тельные данные.

V. Льготы по налогу с оборота.
19. От налога с оборота освобождаются обороты по продаже 

следующих товаров:
а) лен, пенька, хлопок, табак-сырье, махорка-сырье, кожевен- 

ное-сырье, кишки, шерсть, щетина, рога, копыта, воск, 
первичные продукты шелковой промышленности и ле­
карственное сырье;

б) утильсырье: тряпье, кости, металлический лом, бумажная 
макулатура, старые резиновые изделия и др.;

в) пряжа, кроме реализуемой в торговую сеть;
г) семена и удобрения, кроме минеральных;
д) газеты.



20. От налога освобождаются:
а) обороты колхозов по продаже своей сельскохозяйственной 

продукции;
б) обороты колхозов по снабжению своих членов;
в) обороты по продаже товаров Управлению Государственных 

Резервов при СНК Союза ССР;
г) обороты по продаже товаров для экспорта.

VI. Ответственность за нарушение настоящего
положения.

21. За непредставление или несвоевременное представление 
полумесячных расчетов, месячных и годовых отчетов об обороте и 
налоге, а также дополнительных данных, затребованных финансо­
выми органами, руководители предприятий и лица, на которых воз­
ложена обязанность составлять и представлять эти сведения, отчеты 
и данные, подлежит, помимо дисциплинарной ответственности, на- 
логаемому финансовым органом, штрафу в размере не свыше 100 руб. 
за каждое нарушение.

22. Виновные в систематическом или злостном нарушении сро­
ков представления налоговых отчетов, привлекаются к уголовной 
ответственности.

23. В случаях неуплаты налога с оборота в установленные 
сроки налог взыскивается финансовыми органами в порядке, преду­
смотренном Положением о взыскании платежей в бюджет с пред­
приятий и организаций социалистического хозяйства.

268. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sotsialistliku majanduse ettevõtete ja organisatsioonide poolt toodetud ja soetatud 
kaupade ajutiste käibemaksu määrade, kaubanduslikkude hinnaalanduste ja -ker­

genduste kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu otsustab:
1. Kinnitada käesolevale lisandatud sotsialistliku majanduse ettevõtete ja orga­

nisatsioonide poolt toodetud ja soetatud kaupade käibemaksu ajutiste määrade ni­
mestik. Panna kehtima need käibemaksu määrad alates 25. novembrist 1940 (kir­
jutatud arvete järgi).

2. Kohustada Eesti NSV majanduslikke rahvakomissariaate (Kergetööstuse, 
Kohaliku Tööstuse, Põllutöö j. t.) esitama Eesti NSV Rahanduse Rahvakomis­
sarile 1. juuniks 1941 arvutlused ja kavad uute käibemaksu määrade kohta, mis 
välja töötatud kaupade tootmise omahinna täpsustatud andmetel.

3. Teha ülesandeks Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissarile esitada 1. juu­
liks 1941 kinnitamiseks Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogule käibemaksu mää­
rade kava, mis kokkukõlastatud NSVL Rahanduse Rahvakomissariga.

4. Kohustada Eesti NSV Kaubanduse Rahvakomissari läbi vaatama kauban­
duslikkude hinnaalanduste ja -kõrgenduste määrad ja pärast kokkukõlastamist Eesti 
NSV Rahanduse Rahvakomissariga esitama kuu jooksul kinnitamiseks Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogule kaubanduslikkude hinnaalanduste ja -kõrgenduste uute 
määrade kava.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. A. Kress.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 15. veebruaril 1941. Nr. 239.



Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
15. veebruari 1941 määruse nr. 239 juurde.

Nimestik
Eesti NSV ettevõtete ja organisatsioonide poolt toodetud ja soetatud tööstus- ning 

toitluskaupade käibemaksu määrade kohta.
Maksumäärad

Kaubanimetused %% väljalaske
hindadest

1. Kütteainete tööstus:
a) turvas, põlevkivi, koks.......................................................... 1
b) bensiin põlevkivist.............................................................. 50

2. Ehitusmaterjalid (saak ja toodang) mittemetallilise päritoluga:
a) tsement, kiltkivi, asbest ja asbesttooted, telliskivi, tehni­

line keraamika, kivid, ruberoid, katusepapp, liiv, lubi, savi, 
graniit, marmor, mirgel, kriit, alabaster j. m....................... 1

b) potisepatööstuse tooted (selle hulgas majanduslikud) . . 1
3. Metsa- ja puidutöötlemise tööstuse saadused, selle hulgas:

puit, koor, niin, saetud materjalid, vineer, puittooted (mööbel, 
veovahendid, liisturaami tooted) j. m............................................ 1

4. Tulitikutööstuse saadused.................................................  22
5. Klaasitööstuse saadused, selle hulgas:

aknaklaas, tehniline klaas, peeglid, klaasnõud, lambid ja lambi- 
tarbed (välja arvatud elektrilambid) taara j. m.......................... 2

6. Portselani- ja fajansitööstuse saadused:
majapidamise portselan, fajansstooted, tehniline ja sani taar 
portselan, ehitus-, tehniline ja sanitaarfajanss........................... 1

7. Metallurgiatööstuse saadused:
malm, teras ja valtsmetall, raudteeroopad, sordi- ja lehtraud, 
plekk, kaabel paljas ja isoleeritud, must ja värviline valu, 
ratta-, sordi- ja rautamisraud j. m................................................ 1

8. Metalltooted:
a) klambri- ja kinnitustooted, ah j uvalu, poldi ja needitooted,

igasugused naelad, kaalu- ja mõõduriistad, tulekindlad 
kapid j. m., nõud mustast metallist.................................... 1

b) nõud värvilisest metallist..................................................... 30
c) metallvoodid, noatooted ja kahvlid, samuti koduse maja­

pidamise tarbed (pesulauad, priimusenõelad, roobid, tan­
gid, ahjulabidad, sööginõude ja triikraudade alused, küün­
lajalad, korgitõmbajad, metallist riidevarnad j. m.) . . . 10

9. Täppistööstuse esemed:
kontrolli-, mõõtmis- ja katseaparaadid, tsirklikastid j. m. . . . 2

10. Keemiatööstuse saadused:
a) riidevärvid............................................................................ 10
b) keemiatööstuse kõik muud kaubad.................................... 1

11. Elektritehnilise tööstuse saadused:
elektrilambid, elektriarmatuur, akumulaatorid, elektrisoenduse 
aparaadid ja vahendid j. m............................................................. 4



Maksumäärad
Kaubanimetused % % väljalaskehindadest

12. Masinaehitus:
igasugused masinad, nende hulgas tööstuslikud, põllumajandusli­
kud, õmblus-, kudumismasinad, jalgrattad, autogeeniline sea­
deldis, aurukatlad, turbiinid j. m., samuti masinate osad . . 1

13. Tööpinkide ja tööriistade tööstuse saadused:
tööpingid ja nende osad, igasugused tööriistad, selle hulgas käsi- 
tööstuslikud, põllumajanduslikud, arstiteaduslikud j. m. . . . 1

14. Laevaehitustööstus:
laevad igasugused, nende hulgas paadid, pargased, parved, praa­
mid, aerud j. m................................................................................. 1

15. Auto-traktoritööstuse saadused:
mootorrattad, mootorid ja nende osad, autokered j. m................. 2

16. Kommunaalmajapidamise varustamiseks vajalikkude esemete toot­
mine:
korstna-, vee j ühtimise ja kanalisatsioonitorud, katlad j. m. . . 1

17. Tekstiiltööstus:
Liidu riikliku tööstuse ettevõtete poolt toodetud:

a) puuvillased kangad ja üksikesemed..................................... 45
b) puuvillased niidid ja lõngad.............................................. 30

Muude ettevõtete poolt toodetud:
c) puuvillased kangad ja üksikesemed..................................... 30
d) puuvillased niidid ja lõngad............................................. 25

Kõikide ettevõtete poolt toodetud:
e) linased kangad, üksikesemed, lõngad ja niidid.................. 20
f) villased kangad, üksikesemed, lõngad ja niidid .... 40
g) siidikangad, üksikesemed ja niidid.................................... 40
h) vatt ja vatiin....................................................................... 10
i) köis, nöör, pakkimisnöör, keerutatud ja punutud paelad,

võrgud ja võrguniidid.......................................................... 3
' k) vaibad................................................................................... 15

1) vaibatooted........................................................................... 5
18. Trikotaažitooted, selle hulgas:

sukad, sokid, kedrad, trikoopesu, riietustrikoo (pealmine triko­
taaži kindad ja labakindad, rätikud, kaelarätikud ja sallid, 
pitsi-, kardina-tülli tooted, väljaõmblused-tikandid j. m. . . . 35

19. Naha- ja jalanõude tööstus:
a) töötletud nahk....................................................................... 12
b) meeste ja naiste jalanõud (välja arvatud tekstiil- ja kombi­

neeritud jalanõud).............................................................. 25
c) meeste ja naiste jalanõud tekstiilist ja kombineeritud . . 15
d) laste jalanõud igasugused..................................................... 5
e) vildist jalanõud................................................................... 5

20. Sadulsepatooted ............................................................................... 3
21. Karusnaha ja lambakasukanaha tööstus:

a) töötletud karusnahad ja nende saadused............................. 20
b) lambanahad ja lambakasukanaha tooted............................. 5



Kaubanimetused

22. Kummitööstuse saadused:
a) igasugused jalanõud, välja arvatud tehnilised..................
b) tehnilised jalanõud..............................................................
c) muud kummitooted..............................................................

23. Tselluloosi-paberi-papi tööstus:
a) paber (välja arvatud ajalehepaber) ja papp..................
b) paberi- ja papitooted:

tööstuslikkudeks tarveteks.................................................
muudeks tarveteks..............................................................

24. Polügraafiatööstus:
kirjad, sulatised, trükivärvid, veerud, klišeed j. m.........................

25. Kooli-kantseleikaubad:
tindid, tušid, kirjutusmasinate lindid, templid, tindipotid, kirju­
tusvahendid, klambrid, kantseleiknopkad (nöpsikud), kirja­
laki kantseleiliim j. m...................................................................

26. Muusikariistad:
a) klaviatuuriga .......................................................................
b) keelpillid................................................................................
c) grammofoniplaadid ja -nõelad........................................

27. Pudukaubad:
a) metallpudukaup (nööbid, nööpnõelad, pandlad, nõelad

j. m.).............................. .........................................
b) nahkpudukaup (portfellid, naiste käekotid, kindad, kohv­

rid, rahataskud, rahakotid, vööd, paberossitoosid j. m.) .
c) muu pudukaup.......................................................................

28. Spordi, jahinduse ja kalanduse tarbed:
soomekelgud, kalapüügi haagid, uisud, suusad, pallilöögiriistad, 
jalgpallid, võrkpallid j. m...........................................................

29. Raadio-telefonikaubad:
a) raadiovastuvõtjad.................. ................................................
b) muud raadiokaubad ja telefoniaparatuurid......................

30. Fotokaubad:
a) fotoaparaadid, nende osad ja fototarbed...........................
b) fotopaber................................................................................
c) kemikaalid............................................................................

31. Muud tööstuskaubad:
a) mänguasjad igasugused.....................................................
b) lastevankrid............................................................................
c) veorihmad ja tuletÕrjevoolikud........................................
d) igasugused madratsid..........................................................
e) optikakaubad.......................................................................
f) sanitaar- ja tervishoiuesemed.............................................

g) elektrienergia...................... .................................................
h) valgustusgaas.......................................................................
i) kellad-ajanäitajad...................................................................
k) saapakreem............................................................................
l) udusuled ja suled...................................................................

Maksumäärad 
%% väljalaske 

hindadest

50
10
10

5

2
10

7

5

1
10
30

20

10
25

1

15
1

25
30

4

10
5

10
1

15
14

3
3

50
20

5



Maksumäärad
Kaubanimetused %% väljalaske

hindadest

m) küünlad igasugused.............................................................. 30
n) juveliirtooted ..............................................................  45
o) antikvaaresemed................................................................... 20
p) trükitooted, samuti pildid, plakatid, näitlikud vahendid

ja maalikunstiteosed ............................................  3
r) skulptuurteosed ................................................................... 5

32. Leivasaadused (teravili, jahu, kliid, tangud, kaunvili), samuti hein
ja õled...................................................................................... 3

33. Suhkrutööstuse saadused (rafinaadsuhkur, peensuhkur, suhkru-
puuder).................................................;................................... . 45

3 4. Kondiitritööstus:
a) šokolaad, šokolaadikompvekid ja kakaopulber.................. 50
b) pehmed kompvekid šokolaadi sisaldisega...................... 30

35. Tärklis-siirupitööstus (kartulitärklis ja kartulisiirup)............. 10
36. Tubakatööstus:

a) paberossid suuotsaga ja ilma, välja arvatud kohalikust tu­
bakast paberossid.............................................................. 60

b) tubakad, välja arvatud kohalikud........................................ 50
c) kohalikud tubakad ja neist valmistatud paberossid ... 35
d) paberossikestad ja sigaretipaber ......................................... 40

37. Piiritus-viina-, veini- ja õlletööstus:
a) joogipiiritus............................................................................ 88
b) denatureeritud piiritus.......................................................... 72
c) viin..........................  85
d) peenviinad (napsid ja liköörid)........................................ 70
e) puuvilja-marjaveinid.......................................................... 20
f) õlu......................................................................................... 40

38. Pärm................................................................................................ 35
39. Õlitööstus:

a) taimeõli ja õlikoogid.............................................................. 3
b) värnits..................................................................................... 10

40. Parfümeeria-kosmeetikatööstus:
a) tualettseep ............................................................................ 10
b) muud parfümeeria-kosmeetikakaubad, välja arvatud ma-

japidamisseep ja pesupulber............................................. 50
41. Liha-piima- ja kalatööstus:

liha, lihasaadused, kala ja kalakaubad, vorstitooted, suitsutatud 
saadused, loomarasvad, elusloomad, tapetud linnud, munad, 
või, piim, piimasaadused, juustud, konservid igasugused . . 5

42. Puuvili...............................     10
43. Ühiskondliku toitlustamise ettevõtted:

a) käibed kangete jookide müügi alal.................................... 5
b) käibed muude saaduste müügi alal.................................... 1

44. Komisjonikaupluste käibed:
a) juveliirtoodete müügi alal..................................................... 45
b) antikvaaresemete müügi alal............................................. 20
c) teiste kaupade müügi alal................................................. 5



Märkused:
1. Käesolevas nimestikus loetletud kaupadest vabastatakse käibemaksust:

a) piiritus kõigile tarvitajaile, arvatud välja piiritus, mis müüakse joogi 
otstarveteks;

b) denatureeritud piiritus tehnilisteks otstarveteks;
c) igasugune lõng, mis läheb sotsialistliku majanduse ettevõtetele ja or­

ganisatsioonidele tootmisotstarveteks;
d) ühiskondliku toitlustamise ettevõtete ja nende abiettevõtete poolt 

valmistatavad saadused, mis lähevad ühiskondliku toitlustamise ette­
võtetele;

e) karusnaha tooted, mis õn valmistatud käibemaksuga maksustatud 
karusnahkadest;

f) liha kõrvalsaadused.
2. Käibemaksust vabastatakse alates 1941. aastast uuesti organiseeritud linna

ja maakonna kohaliku tööstuse ettevõtete käibed, samuti kohaliku toor­
aine ja jäätmetega töötavate tööstusliku ühistegevuse ettevõtete käibed 
2 aasta jooksul nende tööle rakendamise momendist arvates.

3. Käibemaksust vabastatakse linna ja maakonna kohaliku tööstuse ja töös­
tusliku kooperatsiooni ettevõtted, mis toodavad potisepa tööstuse saa­
dusi, katusekive, kõrkjatest, õlgedest ja vitsadest saadusi, samuti veokite 
toodete ja pilpakaupade tootmine.

4. Ettevõtetele, kes kasutavad tootmisel mittetäisväärtuslikku tööjõudu, alan­
datakse käesolevas nimestikus loendatud käibemaksumäärasid toitlus- 
kaupadelt 3 üksuse ja tööstuskaupadelt 5 üksuse võrra.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о временных ставках налога с оборота на товары производ­
ства и заготовки предприятий и организаций социалистиче­

ского хозяйства и о торговых скидках и накидках.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень временных ставок налога с 

оборота по товарам производства и заготовки предприятий и орга­
низаций социалистического хозяйства. Ввести эти ставки налога с 
оборота с 25 ноября 1940 года (по выписанным счетам).

2. Обязать хозяйственные наркоматы Эстонской ССР (НКЛегпром, 
НКМестпром, НКзем и др.) представить Наркомфину Эстонской ССР 
к 1 июня 1941 года расчеты и проекты новых ставок налога с обо­
рота, разработанных на основе утонченных данных о себестоимости 
производства товаров.

3. Поручить Наркомфину Эстонской ССР представить к 1 июля 
1941 года на утверждение в Совнарком Эстонской ССР согласован­
ный с Наркомфином Союза ССР проект ставок налога с оборота.

4. Обязать Наркомторг Эстонской ССР пересмотреть ставки 
торговых скидок и накидок, и по согласовании с Наркомфином 
Эстонской ССР, представить проект новых торговых скидок и наки­
док в месячный срок на утверждение в Совнарком Эстонской ССР.

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 15. февраля 1941 г. № 239.



Приложение
к постановлению СНК Эстонской 
ССР от 15 февраля 1941 г. № 239.

Перечень
ставок налога с оборота на промышленные и продовольст­
венные товары производства и заготовки предприятий и ор­

ганизаций Эстонской ССР.

Наименование товаров

1. Топливная промышленность:
а) торф, горючий сланец, кокс ................................
б) бензин сланцевый.......................................................

2. Строительные материалы (добыча и производство) 
неметаллического происхождения:

а) цемент, шифер, асбест и асбестовые изделия,
кирпич, техническая керамика, камни, рубе- 
ройд, толь, песок, известь, глина, гранит, мра­
мор, наждак, мел, алебастр и др...........................

б) гончарные изделия (в том числе хозяйственные)
3. Продукция лесной и деревообрабатывающей про­

мышленности, в том числе: древесина, корье, мочала, 
пиломатериалы, фанера, изделия из дерева (мебель, 
обозные принадлежности, багетно-рамочные изде­
лия) и др............................................................................................

4. Продукция спичечтной промышленности.......................
5. Продукция стекольной промышленности, в том числе:

стекло оконное, стекло техническое, зеркала, стеклян­
ная посуда, лампы и их принадлежности (кроме 
электроламп), тара и др............................................................

6. Продукция фарфоро-фаянсовой промышленности:
хозяйственный фарфор, фаянсовые изледия, фарфор 
технический и санитарный, фаянс строительный, са­
нитарный и технический ..................................................  .

7. Продукция металлургической промышленности:
чугун, сталь и прокат, рельсы, железо сортовое и 
листовое, жесть, кабель голый и изолированный, 
литье черное и цветное, железо шинное, сортовое и 
подковное и др..............................................................................

8. Металлоизделия:
а) скобяные и крепежные изделия, печное литье,

болто-клепочные изделия, гвозди всякие, весо­
измерительные приборы, несгораемые шкафы 
и др., посуда из черных металлов ..................

б) посуда из цветных металлов................................
в) кровати металлические, ножевые изделия и

вилки, а также предметы домашнего обихода 
(доски стиральные, иглы примусные, кочерги, 
щипцы, лопаты печные, подставки для посуды 
и утюгов, подсвечники, штопоры, вешалки 
металлические и др.)...................................................

Ставки налога 
с оборота в 

%% к отпуск­
ным ценам

1
50

1
1

1
22

2

1

1

1
30



9.

10.

Наименование товаров 

Предметы точной индустрии:

Ставки налога 
с оборота в 

%% к отпуск­
ным ценам

контрольные, измерительные и испытательные при­
боры, готовальни и др............................................................... 2
Продукция химической промышленности:

а) красители для тканей.................................................. 10
б) все прочие товары химической промышлен­

ности .................................................................................. 1
11. Продукция электротехнической промышленности :

электролампы, электроарматура, аккумуляторы, элек­
тронагревательные приборы и принадлежности и др. 4

12. Машиностроение:
машины всякие, в том числе промышленного назна­
чения, сельскохозяйственные, швейные, вязальные, 
велосипеды, автогенное оборудование, котлы паро­
вые, турбины и др., а также части машин .... 1

13. Продукция станко-инструментальной промышленности:
станки и части к ним, инстументы всякие, в том 
числе ремесленные, сельскохозяйственные, меди­
цинские и др.................................................................................... 1

14. Судостроительная промышленность:
суда всякие, в том числе лодки, барки, паромы, 
баржи, весла и др.............................. ......................................... 1

15. Продукция автотракторной промышленности: 
мотоциклы, моторы и части к ним, авто кузова и др. 2

16. Производство предметов оборудования коммуналь­
ного хозяйства:
дымогарные, водопроводные и канализационные 
трубы, котлы и др........................................................................ 1

17. Текстильная промышленность:
Вырабатываемые предприятиями союзной государ­
ственной промышленности:

а) хлопчатобумажные ткани и штучные изделия 45
б) хлопчатобумажные нитки и пряжа............ 30

Вырабатываемые прочими предприятиями:
в) хлопчатобумажные ткани и штучные изделия 30
г) хлопчатобумажные нитки и пряжа............... 25

Вырабатываемые всеми предприятиями:
д) льняные ткани, штучные изделия, пряжа и

нитки.................................................... .............................. 20
е) шерстяные ткани, штучные изделия, пряжа и

нитки........................................................................ . . . 40
ж) шелковые ткани, штучные изделия и нитки . 40
з) вата и ватин....................................  10
и) канат, веревка, шпагат, шнуры крученые и

плетеные, сети и дели...................................... 3
к) ковры........................................................................... 15
л) ковровые изделия............................................... 5



Ставки налога
Наименование товаров %%бк отпуск»

ным ценам
18. Трикотажные изделия, в том числе: чулки, носки,

гетры, белье трикотажное, верхний трикотаж, пер­
чатки и варежки, платки, шарфы и кашне, кружев­
ные и гардинно-тюлевые изделия, шитье и др. ... 35

19. Кожевенная и обувная промышленность :
а) кожа выделанная....................................................... 12
б) обувь мужская и женская (кроме текстильной

и комбинированной).................................................. 25
в) обувь мужская и женская (текстильная и ком­

бинированная) ................................................................ 15
г) обувь детская всякая................................................... 5
д) обувь валяная и фетровая..................................... 5

20. Шорно-седельные изделия................................................... 3
21. Меховая и овчинно-шубная промышленность:

а) меховые шкурки выделанные и изделия из них 20
б) овчины и овчинно-шубные изделия................... 5

22. Продукция резиновой промышленности:
а) обувь всякая, кроме технической....................... 50
б) техническая обувь ....................................................... 10
в) прочие резиновые изделия..................................... 10

23. Целлюлозно-бумажно-картонная промышленность:
а) бумага (кроме газетной) и картон....................... 5
б) изделия из бумаги и картона:

отпускаемые для промышленных целей ... 2
отпускаемые для прочих целей............................ Ю

24. Полиграфическая промышленность:
шрифты, сплавы, типографские краски, гранки для 
типографий, клише и др........................................................... (

25. Школьно-канцелярские товары:
чернила, тушь, ленты для пишущих машинок, штем­
пеля, чернильницы, письменные приборы, скрепки, 
кнопки канцелярские, сургуч, клей канцелярский и др. 5

26. Музыкальные инструменты:
а) клавишные..................................................................... 1
б) щипковые......................................................................... 10
в) граммофонные пластинки и иголки................... 30

27. Галантерейные изделия:
а) галантерея металлическая (пуговицы, булавки,

пряжки, иголки и др.).............................................. 20
б) галантерея кожевенная (портфели, сумки дам­

ские, перчатки, чемоданы, бумажники, ко­
шельки, пояса, портсигары и др.)........................ 10

в) прочая галантерея....................................................... 25
28. Спорттовары, охотничьи и рыболовные принадлеж­

ности:
финские санки, крючки рыболовные, коньки, лыжи, 
клюшки, мячи футбольные, волейбольные и др. . . 1



Ставки налога

Наименование товаров %%бк°отпуск-
ным ценам

29. Радиотелефонные товары:
а) радиоприемщики........................................... 15
б) прочие радиотовары и телефонная аппаратура 1

30. Фототовары:
а) фотоаппараты, части к ним и фото-принад­

лежности ......................................................................... 25
б) фотобумага.................................................... 30
в) химикалии........................................................ 4

31. Прочие промтовары:
а) игрушки всякие............................................................ 10
б) коляски детские ................................  -....• 5
в) приводные ремни и пожарные рукава .... 10
г) матрацы всякие............................................................ 1
д) оптические товары ................................................... 15
е) предметы санитарии и гигиены............................ 14
ж) электоэнергия ................................................................ 3
з) газ светильный................................................................ 3
и) часы................................................................................... 50
к) сапожный крем............................................................ 20
л) пух и перо......................................................................... 5
м) свечи всякие..................................................................... 30
н) ювелирные изделия ................................................... 45
о) антикварные вещи ................................................... 20
п) произведения печати, а также картины, плакаты,

наглядные пособия и произведения живописи 3
р) скульптурные произведения ................................ 5

32. Хлебопродукты (зерно, мука, отруби, крупа, бобовые),
а также сено и солома............................................................ 3

33. Продукты сахарной промышленности (сахар-рафинад,
сахарный песок, сахарная пудра) ......... 45

34. Кондитерская промышленность:
а) шоколад, шоколадные конфеты и какао в по­

рошке .................................................................................. 50
б) мягкие конфеты с содержанием шоколада . . 30

35. Крахмало-паточная промышленность (крахмал и па­
тока картофельные)................................................... 10

36. Табачная промышленность:
а) папиросы, мундштучные и безмундштучные,

кроме папирос из местного табака................... 60
б) табаки, кроме местных.............................................. 50
в) табаки местные и папиросы из них.................. 35
г) гильзы и курительная бумага............................ 40

37. Спиртоводочная, винная и пивоваренная промыш­
ленность:

а) спирт для питья............................................................ 88
б) денатурированный спирт......................................... 72
в) водка.................................................................................. 85



38.
39.

40.

41.

42.
43.

44.

Наименование товаров
Ставки налога 

с оборота в 
%% к отпуск­

ным ценам

г) водочные изделия..............................................\ , 70
д) плодо-ягодные вина . .»........................................... 20
е) пиво................................................................................... 40

Дрожжи............................................................................................ 35
Маслобойная промышленность :

а) масло растительное и жмыхи................................ 3
б) олифа................................................................................... 10

Парфюмерно-косметическая промышленность:
а) мыло туалетное............................................................ 10
б) прочие парфюмерно-косметические товары,

кроме мыла хозяйственного и стирального по­
рошка ................... • . . . . • .... • . . . 50

Мясо-молочная и рыбная промышленность: мясо, мя­
сопродукты, рыба и рыботовары, колбасные 
изделия, копчености, жиры животные, живой 
скот, птица битая, яйца, масло животное, мо­
локо, молочные продукты, сыры, консервы
всякие................................................................ • . . . 5

Фрукты............................................................................................ 10
Предприятия общественного питания :

а) обороты по отпуску крепких напитков ... 5
б) обороты по отпуску прочих изделий.................... 1

Обороты комиссионных магазинов:
а) по продаже ювелирных изделий......................... 45
б) по продаже антикварных вещей......................... 20
в) по продаже прочих товаров.................................. 5

Примечания:
1. Из перечисленных в настоящем перечне товаров освобож­

даются от обложения налогом с оборота:
а) спирт, отпускаемый всем потребителям, кроме продаваемого 

для питьевых целей;
б) спирт денатурированный, отпускаемый для технических це­

лей ;
в) пряжа всякая, отпускаемая предприятиям и организациям со­

циалистического хозяйства для производственных целей;
г) изделия, изготовляемые предприятиями общественного пита­

ния и их подсобными предприятиями по отпуску этих изделий 
предприятиям общественного питания;

д) меховые изделия, изготовленные из меха, обложенного на­
логом с оборота;

е) мясные субпродукты.
2. Освобождаются от обложения налогом с оборота обороты 

вновь организованных, начиная с 1941 г. предприятий городской и 
уездной местной промышленности, а также предприятий промко­
операции, работающих на местном сырье и отходах, — в течение 
2-х лет работы с момента ввода их в действие.



3. Освобождаются от обложения налогом с оборота предприя­
тия городской и уездной местной промышленности и промкоопера­
ции по выработке гончарных изделий, черепицы, изделий из камы­
ша, соломы, лозы, а также производство обозных изделий и щеп­
ных товаров.

4. Для предприятий, использующих в производстве неполноцен­
ную рабсилу, перечисленные в настоящем перечне ставки налога с 
оборота понижаются по продовольственным товарам на 3 единицы 
и по промышленным товарам на 5 единиц.

269. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

riiklikkude majanduslikkude organisatsioonide ja ettevõtete kasumist eelarvesse 
mahaarvamiste määruse kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kinnitada ja lugeda kehtivaks alates 1. jaanuarist 1941 Määrus riiklikkude 

majanduslikkude organisatsioonide ja ettevõtete kasumist eelarvesse mahaarvamiste 
kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 15. veebruaril 1941. Nr. 242.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
15. veebruari 1941 määruse nr. 242 juurde.

Määrus
riiklikkude majanduslikkude organisatsioonide ja ettevõtete kasumist eelarvesse

mahaarvamiste kohta.
1. Vabariikliku ja kohaliku tähtsusega riiklikud tööstuslikud, põllumajandus­

likud, transportlikud, kaubanduslikud, kommunaalsed ja teised ettevõtted ja orga­
nisatsioonid, kes tegutsevad majandusliku arvestuse alusel, teostavad kasumist 
mahaarvamisi vabariiklikku ja kohalikkudesse eelarvetesse alluvuse järgi.

2. Kasumist mahaarvamiste maksjateks eelarvesse õn trustid, kombinaadid, 
autonoomsed ettevõtted, soetavad ja kauplevad organisatsioonid, kes tegutsevad ise­
seisva bilansi alusel ja kelledel õn õigus jaotada kasumit kindlaksmääratud korras.

3. Mahaarvamiste arvestamiseks eelarvesse ettevõtete ja organisatsioonide 
kasum jaotatakse kasumiks, mis nähtud ette kinnitatud plaanis ja kasumiks, mis 
saadud üle plaani.

4. Käesoleva määruse art. 1 nimetatud ettevõtete ja organisatsioonide kasum, 
mis nähtud ette kinnitatud plaanis, jaotatakse järgmiselt:

a) ettevõtete ja organisatsioonide oma käibevara suurendamise ning kapitaal- 
ehituslikkude kulutuste ja teiste kulude katteks suuruses, mis nähtud ette 
tulude-kulude bilansis (finantsplaanis);

b) ettevõtete või organisatsioonide direktori-fondi, suuruses, mis õn kindlaks 
määratud NSVL Valitsuse määrusega direktori-fondi kohta;

d) vabariiklikku ja kohalikku eelarvesse kuuluvuse järgi, kasumist mahaarva­
miste näol tulude-kulude bilansis (finantsplaanis) ettenähtud vahendite 
ülejäägi suuruses.



5. Käesoleva määruse art. 1 nimetatud ettevõtete ja organisatsioonide kasum> 
mis saadud üle plaani, jaotatakse järgmiselt:

a) arvatakse ettevõtte või organisatsiooni direktori-fondi, suuruses, mis kind­
laks määratud NSVL Valitsuse määrusega direktori-fondi kohta;

b) üle plaani saadud kasumi ülejääk arvatakse vastavalt vabariiklikku või 
kohalikku eelarvesse.

Märkus. Ettevõtted ja organisatsioonid, kelledele NSVL Valitsuse 
määrusega direktori-fondi moodustamist ei ole nähtud ette, maksavad üle 
plaani saadud kasumi täies summas eelarvesse.

6. Linna ja maakonna kohaliku tööstuse ettevõtete kasum, välja arvatud 
mahaarvamised ettevõtte direktori-fondi, jäetakse linna ja maakonna täitevkomi­
teede korraldusse ja kasutatakse ära kohaliku tööstuse arendamiseks.

Vastavalt NSVL RK Nõukogu ja ÜK(b)P KK määrusele 7. jaanuarist 
1941 Abinõudest laialttarvitatavate ja toitluskaupade tootmise suurendamiseks 
kohalikust toorainest, — kohaliku tööstuse ning maakonna ja linna tööstuse uuesti 
organiseeritud ettevõtted, kes toodavad kohalikust toormaterjalist ja jäätmetest, 
vabastatakse alates 1941 aastast kasumist mahaarvamiste maksmisest eelarvesse 
kahe aasta jooksul, arvates tegevusse astumise ajast.

7. Mahaarvamised eelarvesse tehakse jooksva aasta kasumist, mis välja viidud 
ettevõtete ja organisatsioonide aruannete ja bilansside järgi. Maksud eelarvesse 
määratakse kindlaks vahekorraga kasumist mahaarvatava summa ja vastava veerand­
aasta peale kinnitatud tulude-kulude bilansi (finantsplaani) järgse plaanikasumi 
vahel.

8. Ettevõtted ja organisatsioonid tasuvad kasumist mahaarvamisi iga kuu 
16. ja 27. kuupäeval võrdsetes osades veerandaasta esimesel ja teisel kuul 30% ja kol­
mandal kuul — 40% suuruses vastava veerandaastale planeeritud mahaarvamiste 
summadest kinnitatud tulude-kulude bilansi (finantsplaani) järgi.

Märkus. Juhul, kui kasumist mahaarvamiste tasumiseks kindlaksmää­
ratud tähtaegadeks puudub kinnitatud tulude-kulude bilanss, järjekordsed mak­
sud eelarvesse teostatakse möödunud kuul väljaarvestatud suuruses.
9. Igal veerandaastal määratakse kindlaks koostatud aruande bilansi alusel 

eelarvesse maksmisele kuuluva kasumist mahaarvamiste summa ettevõtte ja orga­
nisatsiooni möödunud veerandaasta tegeliku kasu järgi ja teostatakse maksude 
ümberarvestus. Vähemmakstud summad tasutakse kümnepäevase tähtaja jooksul, 
arvates päevast, mis kindlaks määratud bilansi esitamiseks. Ülemäära makstud sum­
mad arvatakse rahandusorgani poolt järjekordsete maksude katteks või makstakse 
ettevõttele ja organisatsioonile tagasi kümnepäevalisel tähtajal, arvates päevast, mil 
saadi arvestus ja tagasimaksmise teadaanne.

10. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissaril õn õigus vastava rahvakomis­
sariaadi palvel määrata kindlaks kasumist mahaarvamiste ümberarvestamise korda 
eelarvesse ettevõtete ja organisatsioonide kuubilansside alusel.

11. Maksmiseks eelarvesse kuuluvate maksude ja direktori-fondi arvamisele 
kuuluvate summade arvestust ettevõtte ja organisatsiooni üle plaani saadud kasu­
mitest teostatakse möödunud veerandaasta aruande bilansi ja määratud korras kin­
nitatud tulude-kulude bilansi (finantsplaani) alusel.

Neljanda veerandaasta mahaarvamiste arvestust üle plaani saadud kasumist 
teostatakse üheaegselt aastase ümberarvestusega.

12. Mahaarvamisi direktori-fondi ei teostata kasumist ja kokkuhoiust, mis 
saadud üle plaani ettevõtte tööst olenematutel põhjustel, ja nimelt tulemusena:

a) töötasu juurdearvamise määrade, maksude määrade, pangaprotsentide, kom­
munaalteenuste tasude määrade ja amortisatsiooni normide muutmisest;



b) toodetud saaduste hindade kergendamisest;
d) toorainete, poolvalmissaaduste, kütte ja teiste materjalide hindade kui kä 

tariifide alandamisest;
e) odavama tooraine saamisest plaani korras, kui see arvesse oli võetud plaani- 

kasumi arvestamisel;
, f) plaaniga kindlaksmääratud produktsiooni sortimendi muutmisest;

g) võlgade mittetasumisest aegumise tähtaja möödumisel (kreeditoride võlg­
nevuse mahakirjutamine);

h) määratud standardide või retseptuuri rikkumisest, kui selle tagajärjeks õn 
produktsiooni halvenemine;

i) kulutuste ebaõigest jaotusest põllumajanduses realiseeritud produktsiooni ja 
lõpetamata produktsiooni vahel; 

k) trahvide ja viiviste saamisest.
13. Lõplik arvestus ja kasumist mahaarvamiste maksmist eelarvesse teosta­

takse ettevõtete ja organisatsioonide poolt nende seatud korras kinnitatud aasta- 
bilansside järgi kahekümne päeva jooksul, arvates bilansi kinnitamise päevast, kuid 
mitte hiljem, kui aruande aastale järgneva aasta 20. maiks.

Samal ajal toimub maksete lõplik täpsustamine ja ümberarvestus üle plaani 
saadud kasumist.

14. Kasumitest mahaarvamiste arvutamine eelarvesse ja nende maksmine toi­
mub maksjate eneste, — riiklikkude ettevõtete ja organisatsioonide poolt, kes kan­
navad kä vastutust eelarvesse sissemaksmisele kuuluvate summade õige arvutamise 
ja tähtaegse tasumise eest.

15. Neil juhtudel, mil vabariikliku tähtsusega ettevõtete ja organisatsioonide 
kasumist mahaarvamiste arvestusi teostatakse tervikuna rahvakomissariaatide pea- 
valitsuste järgi, eelarvesse sissemaksmisele kuuluvad maksed aga makstakse sisse 
peavalitsuse süsteemi kuuluvate ettevõtete poolt peavalitsuse jaotuse järgi, antakse 
käsundid kasumist mahaarvamiste maksmiseks eelarvesse rahvakomissariaatide pea- 
valitsuste poolt vahenditult oma ettevõtetele.

Mitte hiljem, kui veerandaasta esimese kuu 5. päeval rahvakomissariaatide 
peavalitsused teatavad Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadile veerandaasta 
maksude jaotuse, et kindlustada kasumitest mahaarvamiste õigeaegse sissemaksude 
kontrolli rahandusorganite poolt.

Märkus. Kahjumiga töötavate ettevõtete kahjumite eraldamist kasu­
mitega töötavate ettevõtete kasumitest võib teostada rahvakomissariaadi pea­
valitsuse poolt kasumitest mahaarvamiste tegemiseks eelarvesse ainult surn- x 
made piirides, mis õn nähtud ette ettevõtete kinnitatud plaanides.
16. Rahandusorganitele pannakse peale kohustus kontrollida mahaarvamiste 

arvestuse ja tasumise õigust ja tähtaegsust kõikide riiklikkude ettevõtete ja organi­
satsioonide kasumitest.

17. Kasumitest eelarvesse arvestatud summade õigsuse kontrollimiseks ette­
võtted ja organisatsioonid esitavad Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadile ja 
kohalikkudele rahandusorganitele, kuuluvuse järgi, veerandaasta- ja aastaaruanded ja 
bilansid tähtaegadel, mis kindlaks määratud NSVL RK Nõukogu otsusega 29. juu­
list 1936 (NSVL SK 1936, nr. 42, art. 359) kinnitatud määrusega riigi ja 
kooperatiivsete majandusorganite ja ettevõtete raamatupidamise aruannete ja bilans­
side kohta.

18. Neil juhtudel, mil veerandaasta- ja aastabilansside kontrollimise taga­
järjel kasumi summa kindlaks määratakse rahandusorgani poolt suuremana, kui see



ettevõtte või organisatsiooni poolt välja viidud, mahaarvamiste summade vahe maks­
takse nende poolt eelarvesse kümne päeva jooksul, arvates päevast, mil rahandus­
organi teadaanne kätte saadud. Ülemäära makstud summad arvatakse rahandus­
organi poolt järjekordsete maksete katteks või makstakse ettevõttele või organi­
satsioonile tagasi kümnepäevalisel tähtajal, arvates päevast, mil saadi arvestus ja 
tagasimaksmise teadaanne.

19. Esitatud aruannete ja bilansside mittetäielikkuse või selgusetuse korral 
ettevõtted ja organisatsioonid õn kohustatud esitama rahandusorganite nõudmisel 
kümnepäevalisel tähtajal tarvilikud täiendavad materjalid ja aruande andmed, mis 
selgitavad raamatupidamise aruande ja bilansi kokkuvõtteid ja lisasid, ettevõtte või 
organisatsiooni kohta kindlaksmääratud aruandmise vormide piirides.

20. Aasta ja veerandaasta aruannete ja bilansside kui kä täiendavate mater­
jalide ja aruande andmete mittetähtajal esitamise eest rahandusorganitele ettevõtte 
või organisatsiooni juhataja ja pearaamatupidaja võetakse distsiplinaar-, vastavatel 
juhtudel — kriminaalvastutusele.

21. Juhend käesoleva määruse rakendamiseks antakse Eesti NSV Rahanduse 
Rahvakomissari poolt.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об утверждении положения об отчислении в бюджет 
прибылей государственных хозяйственных организаций и

предприятий.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет: 
Утвердить и считать действующим с 1 января 1941 г. Поло­

жение об отчислении в бюджет прибылей государственных хозяй­
ственных организаций и предприятий.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР Л. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 15 февраля 1941 г. № 242.

Приложение
к постановлению СЫН Эстонской 
ССР от 15 февраля 1941 г. № 242.

Положение
об отчислении в бюджет прибылей государственных хозяй­

ственных организаций и предприятий.
1. Государственные промышленные, сельскохозяйственные, 

транспортные, торговые, коммунальные и другие предприятия и 
организации республиканского и местного значения, действующие на 
началах хозрасчета, производят отчисления от прибылей в респуб­
ликанский и местные бюджеты, по подчиненности.

2. Плательщиками отчислений от прибылей в бюджет являются 
тресты, комбинаты, автономные предприятия, заготовительные и 
торгующие организации, состоящие на самостоятельном балансе и 
имеющие право распределять прибыль в установленном порядке.



3. Прибыль предприятий и организаций для расчетов по отчи­
слениям в бюджет делится на прибыль в пределах утвержденного 
плана и на сверхплановую прибыль.

4. Прибыль указанных в ст. 1-й настоящего положения пред­
приятий и организаций в пределах утвержденного плана распреде­
ляется следующим порядком:

а) на покрытие прироста собственных оборотных средств, за­
трат на капитальное строительство и других расходов пред­
приятий и организаций в размере, предусмотренном балан­
сом доходов и расходов (финпланом);

б) в фонд директора предприятия или организации в размере, 
установленном постановлением Правительства Союза ССР о 
фонде директора;

в) в республиканский и местный бюджет по принадлежности 
в виде отчислений от прибылей в размере остатка средств 
по балансу доходов и расходов (финплану).

5. Сверхплановая прибыль указанных в ст. 1-й настоящего по­
ложения предприятий и организаций распределяется следующим 
порядком;

а) зачисляется в фонд директора предприятия или организации 
в размере, установленном постановлением Правительства 
Союза ССР о фонде директора ;

б) остаток сверхплановой прибыли отчисляется соответственно 
в республиканский или местный бюджет.

Примечание. Предприятия и организации, в отно­
шении которых постановлением Правительства СССР не 
предусматривается образования фонда директора, всю сумму 
сверхплановой прибыли вносят в бюджет.

6. Прибыль предприятий городской и уездной местной промыш­
ленности, за исключением отчислений в фонд директора предприя­
тия, остается в распоряжении городских и уездных исполкомов и 
используется на развитие местной промышленности.

В соответствии с Постановлением СНК СССР и ЦК ВКП(б) от 
7 января 1941 г. О мероприятиях по увеличению производства то­
варов широкого потребления и продовольствия из местного сырья, — 
вновь организованные предприятия местной, уездной и городской 
промышленности, работающие на местном сырье и отходах, начиная 
с 1941 года, в течение двух лет с момента начала их деятельности, 
освобождаются от уплаты отчислений от прибылей в бюджет.

7. Отчисления в бюджет производятся от прибылей текущего 
года, выведенных по отчетам и балансам предприятий и организа­
ций. Платежи в бюджет определяются соотношением суммы отчие-* 
лений от прибылей и плановой прибыли предприятия по утвержден­
ному балансу доходов и расходов (финплану) на данный квартал.

8. Отчисления от прибылей вносятся предприятиями и органи­
зациями ежемесячно 16 и 27 числа равными частями, в первом и 
втором месяцах квартала по 30% и в третьем месяце — 40% от 
запланированной суммы отчислений по утвержденному балансу до­
ходов и расходов (финплану) на данный квартал.



Примечание. В случае отсутствия к установленным
срокам взноса отчислений от прибылей утвержденного баланса
доходов и расходов, очередные платежи в бюджет произво­
дятся в размере, исчисленном в истекшем месяце.

9. Ежеквартально на основании составленного отчетного ба­
ланса определяется причитающаяся бюджету сумма отчислений от 
прибылей по фактической прибыли предприятия и организации за 
истекший квартал и производится перерасчет платежей. Недопла­
ченные суммы вносятся в течение десятидневного срока со дня, 
установленного для представления баланса. Излишне уплаченные 
суммы засчитываются финансовым органом в очередные платежи 
или возвращаются предприятию и организации в течение десяти 
дней со дня получения расчета и заявления о возврате.

10. Наркомфину Эстонской ССР предоставляется право, по хо­
датайству соответствующего наркомата, устанавливать порядок пере­
расчетов отчислений от прибылей в бюджет, на основании месяч­
ных балансов предприятий и организаций.

11. На основании отчетного баланса за истекший квартал и 
утвержденного в установленном порядке баланса доходов и расхо­
дов (финплана) производится расчет причитающихся платежей в 
бюджет и подлежащих зачислению в фонд директора сумм от сверх­
плановых прибылей предприятия и организации.

По 4-му кварталу расчет отчислений от сверхплановых прибылей 
производится одновременно с годовым перерасчетом.

12. Отчисления в фонд директора не производятся от сверх­
плановых прибылей и сверхплановой экономии, полученных по при­
чинам, не зависящим от работы предприятия, а именно в результате :

а) изменения ставок начислений на заработную плату, налого­
вых ставок, банковских процентов, ставок платы за комму­
нальные услуги и норм амортизации;

б) повышение цен на изготовленные изделия;
в) снижения цен на сырье, полуфабрикаты, топливо и другие 

материалы, а также снижение тарифов;
г) получения в плановом порядке более дешевого сырья, чем 

это учтено при расчете плановой прибыли;
д) изменения установленного планом ассортимента продукции;
е) неуплаты долгов за истечением сроков давности (списание 

кредиторской задолженности);
ж) нарушения установленных стандартов или рецептуры, если 

они приводят к ухудшению качества продукции ;
з) неправильного распределения в сельском хозяйстве затрат 

между реализованной продукцией и незавершенной про­
дукцией ;

и) получения штрафов и пени.
13. Окончательный расчет и уплата отчислений от прибылей в 

бюджет производятся предприятиями и организациями по утвержден­
ным в установленном ими порядке годовым балансам в течение 
двадцати дней со дня утверждения баланса, но не позднее 20 мая 
следующего за отчетным года.



Одновременно производится окончательное уточнение и пере­
расчет платежей от сверхплановых прибылей.

14. Исчисление и уплата в бюджет отчислений от прибылей 
производятся самими плательщиками — государственными пред­
приятиями и организациями, которые также несут ответственность 
за правильность исчисления и своевременность взносов причитаю­
щихся бюджету сумм.

15. В тех случаях, когда расчеты по отчислениям от прибылей 
предприятий и организаций республиканского значения ведутся по 
Главным Управлениям Наркоматов в целом, а платежи, причитаю­
щиеся бюджету вносятся, по распределению главка, входящими в 
его систему предприятиями, поручения на уплату отчислений от при­
былей в бюджет даются Главными Управлениями наркоматов непо­
средственно своим предприятиям.

Не позднее 5-го числа первого месяца квартала Главные Упра­
вления наркоматов сообщают распределение квартальных платежей 
Наркомату Финансов Эстонской ССР, для обеспечения посредством 
финансовых органов контроля за своевременным взносом предприя­
тиями отчислений от прибылей.

Примечание. Исключение убытков по убыточным пред­
приятиям из прибылей по прибыльным предприятиям для рас­
четов по отчислениям от прибылей в бюджет может произво­
диться Главным Управлением наркомата только в пределах 
сумм, предусмотренных утвержденными планами предприятий.

16. На финансовые органы возлагается обязанность контроли­
ровать правильность и своевременность исчисления и уплаты отчис­
лений от прибылей всех государственных предприятий и организаций.

17. Для проверки правильности сумм, отчисленных от прибылей в 
бюджет, предприятия и организации представляют Наркомату Фи­
нансов Эстонской ССР и местным финансовым органам, по прина­
длежности, квартальные и годовые отчеты и балансы в сроки, 
утвержденные Положением о бухгалтерских отчетах и балансах го­
сударственных и кооперативных хозяйственных органов и предприя­
тий, установленные постановлением СНК СССР от 29 июля 1936 г. 
(СЗ СССР 1936 г., № 42, ст. 359).

18. В тех случаях, когда в результате проверки квартальных и 
годовых балансов сумма прибыли будет определена финансовым 
органом в большем размере, чем она выведена предприятием или 
организацией, разница в сумме отчислений вносится ими в бюджет 
в течение 10 дней, со дня получения извещения от финансового 
органа. Излишне уплаченные суммы засчитываются финансовым 
органом в очередные платежи или возвращаются предприятию или 
организации в течение десяти дней, со дня получения расчета и за­
явления о возврате.

19. В случае неполноты или неясности представленных отчетов 
и балансов, предприятия и организации обязаны по требованию 
финансовых органов представить в десятидневный срок необходимые 
дополнительные материалы и отчетные данные, раз’ясняющие итоги 
и приложения к бухгалтерскому отчету и балансу, в пределах форм 
отчетности, установленной для предприятия или организации.



20. За несвоевременное представление финансовым органам 
годовых и квартальных балансов и отчетов, а также дополнитель­
ных материалов и отчетных данных, руководитель и главный бух­
галтер предприятия или организации привлекаются к дисциплинар­
ной, а в подлежащих случаях, к уголовной ответственности.

21. Инструкция по применению настоящего положения издается 
Наркомфином Эстонской ССР.

270. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

kooperatiivsetesse süsteemidesse kuuluvatelt ettevõtetelt ja organisatsioonidelt ning 
ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtetelt tulumaksu määruse kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu otsustab:
Kinnitada ja lugeda kehtivaks alates 1. jaanuarist 1941 Määrus kooperatiivse­

tesse süsteemidesse kuuluvatelt ettevõtetelt ja organisatsioonidelt ning ühiskondlik­
kude organisatsioonide ettevõtetelt võetava tulumaksu kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. A. Kress. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 15. veebruaril 1941. Nr. 233.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
15. veebruari 1941 määruse nr. 233 juurde.

Määrus
tulumaksu kohta kooperatiivsetesse süsteemidesse kuuluvatelt ettevõtetelt ja orga­

nisatsioonidelt ning ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtetelt.
1. Käesoleva määruse alusel maksavad tulumaksu:
a) kooperatiivsetesse süsteemidesse kuuluvad ettevõtted ja organisatsioonid, 

siinhulgas tööstuslikud-põllumajanduslikud segaartellid (tööst, kolhoosid) 
töönduse tulude pealt.

! Vastavalt NSVL RK Nõukogu ja ÜK(b)P KK määrusele 7. jaa­
nuarist 1941 Abinõudest laialttarvitatavate ja toitluskaupade tootmise 
suurendamiseks kohalikust toorainest, tööstuslise kooperatsiooni uuesti 
organiseeritud ettevõtted, kes toodavad kohalikust toormaterjalist ja jäät­
metest, vabastatakse alates 1941. aastast tulumaksu maksmisest kahe aasta 
jooksul, arvates tegevusse astumise ajast;

b) ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtted;
c) aktsiaseltsid, millistes riigile ja kooperatsioonile kuulub mitte vähem kui 

pool kapitalist.
Märkus. Aktsiaseltsid, millistes riigile ja kooperatsioonile kuulub 

vähem kui pool kapitalist, samuti kooperatiivid, millised ei kuulu koopera­
tiivsesse süsteemi ja ei oma õigust soodustustele ja eesõigustele, mis ette 
nähtud kooperatiivsetele ettevõtetele (Kesktäidesaatva Komitee ja NSVL 
RK Nõukogu määrus 7. augustist 1929 Soodustuste kohaldamise ja ees­
õiguste andmise korra kohta algkooperatiividele — NSVL SK nr. 51, 
art. 462), maksavad eraisikute kohta kehtimapandud tulumaksu.



2. Tulumaks arvutatakse 30% suuruses käesoleva määruse art. 1 nimetatud 
ettevõtete ja organisatsioonide jooksva aasta bilansi järgsest kasumist.

3. Tulumaksu summad arvutatakse aruande aasta jooksul veerandaasta kaupa 
tegeliku kasumi järgi, mis bilansiga välja viidud aasta algusest möödunud aja eest.

Maksmisele kuuluvad summad määratakse kindlaks veerandaastate kaupa, ma­
ha arvates tulumaksu summad, mis arvutatud eelmise perioodi kasumilt aasta algu­
sest; ülemäära makstud tulumaksu summad võetakse arvesse järjekordsete maksete 
juures või makstakse maksjale tagasi.

Tulumaksu aastase ümberarvestuse juures võetakse arvesse kõik summad, mis 
makstud eelarvesse aruande aasta kasumist.

4. Tulumaks tasutakse igal veerandaastal võrdsetes osades järgmistel täht­
aegadel:

kasumilt 1. aprilliks — 25. aprillil ja 25. mail;
kasumilt 1. juuliks — 25. juulil ja 25. augustil;
kasumilt 1. oktoobriks — 25. oktoobril ja 25. novembril;
kasumilt 31. detsembriks — 25. jaanuaril ja 25. veebruaril järgmisel aastal.
5. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadile antakse õigus, kooskõlastatult 

vastavate kooperatiivsete keskustega, määrata kindlaks üksikutele linnadele või maa­
kondadele igakuuline tulumaksu maksmise kord kasumi pealt, mis õn välja viidud 
iga möödunud kuu bilansi järgi.

6. Tulumaksu arvutamine eelarvesse ja selle maksmine toimub maksjate eneste 
— kooperatiivsetesse süsteemidesse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide ja 
ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtete poolt, kes kannavad kä vastutust arvu­
tuse õigsuse ja eelarvesse kuuluvate summade tähtaegse tasumise eest.

7. Tulumaksu arvutuse õigsuse kontrollimiseks ettevõtted ja organisatsioonid 
esitavad rahandusorganitele veerandaasta ja aasta aruanded ja bilansid tähtaegadel, 
mis kindlaks määratud NSVL RK Nõukogu otsusega 29. juulist 1936 (NSVL SK 
1936, nr. 42, art. 359) kinnitatud määrusega riigi- ja kooperatiivsete majandusorga- 
nite ja ettevõtete raamatupidamise aruannete ja bilansside kohta.

8. Juhul, kui organisatsioonid ja ettevõtted ei esita tähtajal veerandaasta 
bilansse, järjekordsed eelarvesse kuuluvad maksud määratakse kindlaks 110% suu­
ruses tulumaksust, mis arvutatud möödunud veerandaasta eest. Bilansi esitamisel 
tehakse tulumaksu ümberarvestus möödunud perioodi eest.

9. Lõplik arvestus ja tulumaksu tasumine teostatakse ettevõtete ja organisat­
sioonide poolt seatud korras kinnitatud aasta bilansi järgi kümne päeva jooksul peale 
kinnitamise päeva, kuid mitte hiljem aruandeaastale järgneva aasta 20. aprilliks.

10. Kuulisel tähtajal peale veerandaasta ja aasta aruannete ja bilansside saa­
mist ettevõtetelt ja organisatsioonidelt, rahandusorganid õn kohustatud kontrollima 
bitainsis näidatud kasumi kui kä arvutatud ja makstud tulumaksu summa õigsust.

Kui aruande ja bilansi kontrollimise tagajärjel tulumaksu summa määratakse 
kindlaks rahandusorgani poolt suuremana, kui see ettevõtte või organisatsiooni 
poolt arvutatud, tasutakse vahe eelarvesse kümnepäevalisel tähtajal, arvates päevast, 
mil rahandusorgani teadaanne kätte saadud.

11. Esitatud aruannete ja bilansside mitte täielikkuse või selgusetuse korral 
ettevõtted ja organisatsioonid õn kohustatud esitama rahandusorganite nõudmisel 
kümnepäevalisel tähtajal tarvilikud täiendavad materjalid ja aruande andmed, mis 
selgitavad raamatupidamise aruande ja bilansi kokkuvõtteid ja lisasid, ettevõtte või 
organisatsiooni kohta kindlaksmääratud aruandmise vormide piirides.

12. Aasta ja veerandaasta aruannete ja bilansside kui kä täiendavate materjalide 
ja aruande andmete mittetähtajal esitamise eest rahandusorganitele, ettevõtete ja



organisatsioonide ametiisikud, kelle peale õn pandud kohustus esitada rahandusorga­
nitele aruanded, bilansid ja täiendavad aruande andmed, võetakse distsiplinaar- ja 
vastavatel juhtudel — kriminaalvastutusele.

13. Tulumaks arvatakse vabariiklikku ja kohalikkudesse eelarvetesse ettevõtete 
ja organisatsioonide alluvuse järgi.

14. Juhend käesoleva määruse rakendamiseks antakse Eesti NSV Rahanduse 
Rahvakomissari poolt.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об утверждении положения о подоходном налоге с пред­
приятий и организаций кооперативных систем и с предприя­

тий общественных организаций.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
Утвердить и считать действующим с 1 января 1941 года поло­

жение о подоходном налоге с предприятий и организаций коопера­
тивных систем и с предприятий общественных организаций.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 15 февраля 1941 г. № 233.
Приложение

к постановлению СНК Эстонской 
ССР от 15 февраля 1941 г. №233.

Положение
о подоходном налоге с предприятий и организаций коопера­
тивных систем и с предприятий общественных организаций.

1. На основании настоящего положения подоходный налог 
уплачивают:

а) предприятия и организации кооперативных систем, в том 
числе смешанные промыслово-сельскохозяйственные артели 
(промколхозы) по доходам от промыслов.

На основании постановления СНК Союза ССР и ЦК 
ВКП(б) от 7 января 1941 года О мероприятиях по увеличе­
нию производства товаров широкого потребления и продо­
вольствия из местного сырья, вновь организованные пред­
приятия промкооперации, работающие на местном сырье и 
отходах, начиная с 1941 года в течение двух лет с момента 
начала их деятельности, освобождаются от уплаты подоход­
ного налога;

б) предприятия общественных организаций;
в) акционерные общества, в которых государству и кооперации 

принадлежит не менее половины капитала.
Примечание. Акционерные общества, в которых госу­

дарству и кооперации принадлежит менее половины капитала,
а также кооперативы, не входящие в кооперативную систему



и не имеющие права на льготы и преимущества, установленные 
для кооперативных организаций (постановление ЦИК и СНК 
СССР от 7 августа 1929 г. О порядке применения льгот и пре­
доставления преимуществ первичным кооперативам — СЗ СССР 
№ 51, ст. 462), уплачивают подоходный налог, установленный 
для частных лиц.
2. Подоходный налог исчисляется в размере 30% с балансовой 

прибыли за текущий год предприятий и организаций, перечислен­
ных в статье первой настоящего положения.

3. Суммы подходного налога исчисляются в течение отчетного 
года ежеквартально по фактической прибыли, выведенной по ба­
лансу за истекшее время с начала года.

Причитающиеся платежи определяются ежеквартально, за выче­
том сумм подоходного налога, исчисленных с прибыли предшест­
вующего периода с начала года; излишне внесенные суммы подо­
ходного налога засчитываются в очередные платежи или возвра­
щаются плательщику.

При годовом перерасчете подоходного налога засчитываются 
все суммы, внесенные в бюджет с прибыли отчетного года.

4. Уплата подоходного налога производится в течение каждого 
квартала равными долями в следующие сроки:

от прибыли на 1 апреля — 25 апреля и 25 мая;
„ „ „ 1 июля — 25 июля и 25 августа;
„ „ „1 октября — 25 октября и 25 ноября;
„ „ „ 31 декабря — 25 января и 25 февраля сле­

дующего года.
5. Наркомфину Эстонской ССР предоставляется право, по согла­

сованию с соответствующими кооперативными центрами, устанавли­
вать для отдельных городов или уездов порядок ежемесячных пла­
тежей подоходного налога по прибыли, выведенной по балансу за 
каждый истекший месяц.

6. Исчисление и уплата в бюджет подоходного налога произ­
водится самыми плательщиками — предприятиями и организациями 
кооперативных систем и предприятиями общественных организаций, 
которые несут также ответственность за правильность исчисления и 
своевременность уплаты причитающихся бюджету сумм.

7. Для проверки правильности исчисления подоходного налога 
предприятия и организации представляют финансовым органам 
квартальные и годовые отчеты и балансы -в сроки, установленные 
положением о бухгалтерских отчетах и балансах государственных и 
кооперативных хозяйственных органов и предприятий, утвержденным 
постановлением СНК Союза ССР от 29 июля 1936 г. (СЗ СССР 
1936 г., № 42, ст. 359).

8. В случае несвоевременного представления органазациями и 
предприятиями квартальных балансов очередные платежи, причи­
тающиеся бюджету, определяются в размере 110% подоходного на­
лога, исчисленного в истекшем квартале. По представлению ба­
ланса производится перерасчет подоходного налога за истекший 
период.



9. Окончательный расчет и уплата подоходного налога произ­
водится предприятиями и организациями по утвержденному в уста­
новленном порядке годовому балансу, в течение десяти дней со дня 
его утверждения, но не позднее 20 апреля следующего за отчетным 
года.

10. В месячный срок, по получении от предприятий и органи­
заций квартальных и годовых отчетов и балансов, финансовые 
органы обязаны проверить правильность показанной в балансе при­
были, а также правильность исчисленной и уплаченной суммы по­
доходного налога.

Если в результате проверки отчета и баланса сумма подоход­
ного налога будет определена финансовым органом в большем раз­
мере, чем она исчислена предприятием или организацией, to причи­
тающаяся бюджету разница подлежит взносу в десятидневный срок 
со дня получения извещения финоргана.

11. В случае неполноты или неясности представленных отчетов 
и балансов, предприятия и организации обязаны по требованию 
финансовых органов представить в десятидневный срок необходимые 
дополнительные материалы и отчетные данные, раз’ясняющие 
итоги и приложения к бухгалтерскому отчету и балансу, в пределах 
форм отчетности, установленной для данного предприятия или орга­
низации.

12. За несвоевременное представление финансовым органам 
квартальных и годовых отчетов и балансов, а также дополнитель­
ных материалов и отчетных данных, должностные лица предприятий 
и организаций, на которых возложена обязанность представлять 
финорганам отчеты, балансы и дополнительные отчетные данные, 
привлекаются к дисциплинарной, а в подлежащих случаях к уголов­
ной ответственности.

13. Подоходный налог зачисляется в республиканский и местные 
бюджеты по подчиненности предприятий и организаций.

14. Инструкция по применению настоящего положения издается 
Народным Коммиссаром Финансов Эстонской ССР.

271. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu määruse kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu otsustab:
1. Kinnitada Määrus mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu kohta 

ja lugeda seda kehtivaks alates 1. jaanuarist 1941.
2. Määrata, et kõik laekumised selle maksu arvel arvatakse kohaliku eelarve 

tuludeks.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 
Tallinn, 15. veebruaril 1941. Nr. 240.



Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
15. veebruari Г941 määruse nr. 240 juurde.

Määrus
mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu kohta.

1. Maksustamisele kuuluvad riiklikud ettevõtted, kooperatiivsed organisatsi­
oonid ja ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtted, kes tegutsevad:

a) tellimiste täitmisega — toodete valmistamise alal tellija materjalist, toodete 
töötlemise ja viimistlemise ning esemete parandamise alal;

b) maantee transpordiga;
c) teenuste osutamisega, nagu: päevapildistuse ja juukselõikuse ettevõtted, 

maniküüri ja iluravi kabinetid, pesumajad, võõrastemajad, piljarditoad, 
värvimise ja keemilise puhastuse töökojad, muusikariistade ja riiete laenu­
tamise ettevõtted, peale- ja mahalaadimise ettevõtted, põranda poonimise 
ja aknaklaaside puhastamise ning nugade, kääride, habemenugade ja töö­
riistade teritamise ettevõtted.

2. Maksust õn vabastatud järgnevad ettevõtted ja operatsioonid:
a) laevade, raudtee veereva koosseisu, trammide, autode, trollibuste, õhu­

transpordi vahendite, vabrikute ja tehaste seadmete remonttööd;
b) kaupade vedu ning kaupade peale- ja mahalaadimise tööd kauba hankija 

või tootja enese transpordi vahenditega;
c) tellija pakendi remont hankija ja tootja poolt;
d) tööde täitmine ja teenuste osutamine samasse majanduslikku organisat­

siooni kuuluvale või Rahvakomissariaadi ühele ja samale peavalitsusele 
alluvale ettevõttele, samuti toodete valmistamine ühe organisatsiooni poolt 
teisele, kui nad kuuluvad samasse tööstuse või invaliidide kooperatsiooni 
süsteemi;

e) veskid, tangu- ja hirsiveskid ning meiereid;
f) riiklikkudele asutistele kuuluvad abiettevõtted (siinhulgas kä autobaasid) 

tingimusel, et nad teenivad ainult asutisi, kelle juures nad asuvad;
g) kolhooside ettevõtted ja masina-traktorjaamad, viimased ainult rahas ja 

natuuras saadavate tasusummade osas, mis arvatakse eelarve tuluks, masina- 
traktor jaamade töökojad.

3. Maks arvutatakse tehtud tööde ja osutatud teenuste eest saadud bruto sisse­
tulekult.

4. Maksusumma määratakse kindlaks alljärgnevate normide alusel:
a) maantee transpordi ning peale- ja mahalaadimise tööde alal . . 5%
b) toodete valmistamise alal tellija materjalist, toodete töötle­

mise ja viimistlemise ning esemete parandamise ja teenuste 
osutamise alal, välja arvatud peale- ja mahalaadimise tööd 10%
Märkus. Ettevõtted, kes kasutavad mittetäisväärtuslikku tööjõudu neile

kindlaksmääratud piirides, tasuvad maksu määrade alusel, mis õn vastavalt
vähendatud 3 üksuse võrra.
5. Maksu arvutab maksja-ettevõte ise ja tasub selle iga kuu 22. päeval 

eelmise kuu operatsioonide pealt arvutatud summas.
6. Maksja-ettevõte esitab rahandusorganile oma maksustamise koha järgi 

maksusumma arvestuse eelmise kuu operatsioonide pealt hiljemalt iga kuu 20., 
juhul aga, kui maks j a-ettevõttele kuu bilansi esitamise tähtpäev õn määratud 
varasem, siis hiljemalt sellel tähtpäeval.



7. Maksu arvestuse mitteesitamisel määratud tähtpäevaks arvutatakse selle 
kuu makse 110% suuruses eelmise kuu maksesummast.

8. Hiljemalt aastabilansside esitamiseks määratud tähtpäevaks maksja-ettevõte 
esitab rahandusorganile maksusumma arvestuse eelmise aasta kestel tegelikult saadud 
sissetulekult.

Samal ajal maksja-ettevõte arvestab ümber koostatud aastaaruande alusel eel­
mise aasta kestel arvutatud maksusumma ja tasub ilmnenud vahe või arvab üle- 
makse järgneva jooksva makse katteks.

9. Esitatud kuu- ja aastamaksu arvestused kontrollitakse rahandusorgani poolt 
maksja-ettevõttes raamatupidamise ja algdokumentide andmeil. Kui kontrollimise 
tagajärjel rahandusorgan määrab juurdemaksu, maksja poolt arvutatud maksu .surri-, 
male, siis tuleb see vahe tasuda 10 päeva jooksul.

Ülemaksete korral arvatakse ülemäära tasutud summa maksja lähema järje­
kordse makse katteks.

Juhul, kui ülemäära tasutud summa ületab lähema järjekordse makse, tagas­
tatakse vahe maksjale tema soovil.

10. Maksja õn kohustatud, rahandusorgani sellekohasel nõudmisel, esitama 
10 päeva jooksul vajalikke seletusi ja täiendavaid andmeid puudulikkude ja mitte 
küllalt selgete arvestuste kohta.

11. Arvestuste ja täiendavate andmete mitteesitamise, samuti tähtajaks mitte­
esitamise eest langevad ettevõtte juhataja ja isik, kes õn vastutav arvestuste esita­
mise eest, peale distsiplinaarkaristuse veel kuni 100-rublalise rahalise trahvi alla.

12. Juhendi käesoleva määruse rakendamiseks annab Eesti NSV Rahanduse 
Rahvakomissar.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об утверждении Положения о налоге с нетоварных
операций.

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Утвердить Положение о налоге с нетоварных операций и счи­

тать его действующим с 1 января 1941 года.
2. Установить, что все поступления за счет этого налога засчи­

тываются в доходы местного бюджета.
Зам. Председателя Совета Народных

Комиссаров Эстонской ССР R. К ре с с.
Управляющий Делами Совета Народных

Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман. 
Таллин, 15 февраля 1941 г. № 240.

Приложение
к постановлению СНК Эстонской 
ССР от 15 февраля 1941 г. № 240,

Пол о ж е ни е
о налоге с нетоварных операций.

1. Обложению налогом подлежат государственные предприятия, 
кооперативные организации и предприятия общественных организа­
ций, занимающиеся:



а) выполнением заказов: по изготовлению изделий из мате­
риалов заказчика; дообработке, доделке и отделке изделий 
и починке предметов;

б) автогужевыми перевозками;
в) оказанием услуг, как-то: фотографические и парикмахерские 

предприятия, маникюрные и косметические кабинеты, пра­
чечные, гостиницы и биллиардные, красильни и предприятия 
по химической чистке, предприятия по прокату музыкальных 
инструментов и одежды; погрузочно-разгрузочные предпри­
ятия, предприятия полотерные и по протирке стекол, а так­
же предприятия по точке ножей, ножниц, бритв и инстру­
ментов.

2. От налога освобождаются следующие предприятия и опера­
ции:

а) по ремонту: судов, подвижного состава железной дороги, 
трамваев, автомашин, троллейбуссов, средств воздушного 
транспорта, заводского и фабричного оборудования;

б) по перевозке и погрузке-разгрузке товаров собственными 
транспортными средствами поставщика или продуцента;

в) по ремонту тары заказчика поставщиком и продуцентом;
г) по выполнению работ и оказанию услуг для предприятий, 

входящих в ту же хозяйственную организацию или подчинен­
ных одному и тому же Главному Управлению Народного Ко­
миссариата, а также по изготовлению изделий одной орга­
низацией для другой организации, если они принадлежат к 
той-же системе промысловой кооперации или кооперации 
инвалидов;

д) мельницы, крупорушки, просорушки, маслобойни;
е) подсобные предприятия при государственных учреждениях 

(в том числе автобазы), при условии обслуживания ими только 
учреждений, при которых они состоят;

ж) предприятия колхозов, машинно-тракторные станции, после­
дние только по суммам натуральной и денежной оплаты, ко­
торые зачисляются в доход бюджета, машинно-тракторные 
мастерские.

3. Налог исчисляется с валовой выручки за произведенные ра" 
боты или оказанные услуги.

4. Сумма налога устанавливается по следующим нормам:
а) по автогужевым перевозкам и погрузочно-разгрузочным ра­

ботам — 5%;
б) по изготовлению изделий из материалов заказчика; по дооб­

работке, доделке и отделке изделий и починке предпетов, 
а также по оказанию услуг, кроме погрузочно-разгрузочных 
работ — 10%.

Примечание. Предприятия, пользующиеся неполноцен­
ной рабочей силой, в установленных для них размерах, упла­
чивают на гол по ставкам, соответственно пониженным на 
три единицы.



5. Налог исчисляется самим предприятием-плателыциком и упла­
чивается ежемесячно 22-го числа в сумме, исчисленной по опера­
циям предыдущего месяца.

6. Не позднее 20-го каждого месяца, а в тех случаях, когда 
срок представления месячного баланса для предприятия-платель­
щика установлен ранее, to не позднее этого срока, предприятие- 
плательщик представляет финансовому органу по месту своего об­
ложения, расчет об исчисленной сумме налога с операций преды­
дущего месяца.

7. В случаях непредставления налогового отчета к установлен­
ному сроку, платеж за данный месяц исчисляется в размере 110% 
с суммы налога предыдущего месяца/

8. Не позднее срока, установленного для представления годо­
вых балансов, предприятие-плательщик представляет финоргану 
расчет суммы налога с фактической выручки за истекший год.

Одновременно с этим предприятие-плательщик, на основании 
составленного им годового отчета, производит перерасчет налога, 
исчисленного в истекшем году, и вносит получившуюся разницу по 
перерасчету или засчитывает в следующие текущие платежи на­
лога.

9. Представленные месячные и годовые расчеты налога про­
веряются финансовым органом в предприятии-плательщика по дан­
ным бухгалтерского учета и первичным документам. Если в резуль­
тате проверки финансовый орган назначит приплату к сумме на­
лога, исчисленной плательщиком, to разница эта подлежит взносу 
в десятидневный срок.

В случае переплат излишне уплаченная сумма засчитывается 
плательщику в ближайший очередной платеж.

Если переплаченная сумма превышает размер ближайшего оче­
редного палежа, to разница возращается плательщику по эго зая­
влению.

10. Плательщик обязан, по соответствующему требованию фин- 
органа, представить в 10-ти дневный срок необходимые объяснения 
и дополнительные данные о неполных и недостаточно ясных рас­
четах.

11. За непредставление, а также за несвоевременное представ­
ление расчетов и дополнительных данных, руководитель предприя­
тия и лицо, ответственное за представление расчетов, подлежат, 
помимо дисциплинарной ответственности, штрафу в размере до 
100 рублей.

12. Инструкция по применению настоящего положения издается 
Наркомфином Эстонской ССР.



272. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

kinoseadmete maksustamise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Panna kehtima alates 1. jaanuarist 1941 linna- ja maa-kinoteatrite, 

klubide kinoseadmete ning rändkinode maksustamine kinoseadmete maksuga.
2. Maksu võetakse kinoseadmete poolt müüdud piletite üldsissetulekust, kaasa 

arvatud kä kogu sissetulek lavast.
3. Määrata kindlaks maksumäärad kinoseadmetelt järgmises suuruses (prot­

sentides üldsissetulekult):
a) kinoteatritelt linnades ja töölisasulates.........................................30
b) klubide kinoseadmetelt linnades ja töölisasulates................................25
c) rändkinodelt linnades ja töölisasulates . . ..........................  20
d) maa-kinoteatritelt ja klubidelt............................................................... 15
e) maa-rändkinodelt..................................................................................... 10
4. Kinoseadmete maksust vabastatakse:
a) kinoseadmed sõjaväeosade ja Punaarmee majade juures olevates klubides 

seansside suhtes, mis korraldatakse punaarmeelastele, juhtivale koosseisule 
ja nende perekonnaliikmetele, ilma sissepääsuta kõrvalistele isikutele;

b) laste- ja muud kinoteatrid ning kinoseadmed selle üldsissetuleku osas, mida 
nad saavad piletite müügist seanssidele, mis korraldatud kuni 16 aastastele 
lastele.

Märkus. Täisealised, kes saadavad lapsi laste kinoseanssidele, õn ko­
hustatud lunastama endile piletid hinnaga, mis määratud täisealistele. Üld- 
tulu nende piletite müügist arvestatakse eraldi ja maksustatakse kinosead­
mete maksuga üldistel alustel.

5. Keelata tasuta kinopiltide demonstreerimine kõikides kinoseadmetes, välja 
arvatud seansid:

a) õppeasutistes, sõaväeosades, haiglates, puhkekodudes, sanatooriumides ja 
teaduslik-uurimuslikkudes asutistes kinniste kinoseanssidena, ilma sissepää­
suta kõrvalistele isikutele;

b) tank- ja traalerlaevades nende kaugesõidus oleku ajal, kui neid kinoseansse 
demonstreeritakse ametiühingute kulul.

6. Maks tasutakse:
a) kõikide kinoseadmete poolt, välja arvatud maa-rändkinod, kaks korda kuus: 

kuu esimese poole sissetulekult jooksva kuu 20. kuupäeval ja kuu teise 
poole sissetulekult järgmise kuu 5. kuupäeval;

b) organisatsioonide poolt, kelle juhtimisel õn maa-rändkinod, nende kinode 
üldsissetulekult iga möödunud kuu eest mitte hiljemalt järgmise kuu 20. kuu­
päeval.

7. Maksu tasumiseks kindlaksmääratud tähtaegadel kinoseadmed õn kohus­
tatud esitama rahandusorganitele arvestused möödunud aja (poole kuu, kuu) sisse­
tuleku summade ja tasumisele kuuluva maksu summade kohta.

8. Juhul, kui esitatud arvestused pole täielikud või õn ebaselged, kinoseadmete 
maksu maksjad õn kohustatud rahandusorgani nõudmisel esitama 10 päeva jooksul 
oma seletusi ja täiendavaid andmeid.

9. Arvestuste ja samuti täiendavate andmete esitamata jätmise või mittetäht- 
ajal esitamise eest kinoseadmete juhatajad ja isikud, kelledele õn pandud kohustus 
koostada ja esitada neid arvestusi ning täiendavaid andmeid, võetakse distsiplinaar- 
ja vastavatel juhtudel kriminaalvastutusele.



10. Kinoseadmete maksu seaduspärase, täieliku ja õigeaegse tasumise otsest 
järelevalvet teostavad rahandusorganid.

11. Teha ülesandeks ENSV Rahanduse Rahvakomissarile anda juhend käes­
oleva määruse rakendamiseks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. A. Kress.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 15. veebruaril 1941. Nr. 225.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об обложении налогом киноустановок.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Ввести с 1 января 1941 года обложение налогом киноуста­

новок: городских й сельских кинотеатров, клубных киноустановок и 
кинопередвижек.

2. Налог взимается с валового сбора от продажи билетов кино- 
установками, включая и всю выручку по эстраде.

3. Установить ставки налога с киноустановок в следующих раз­
мерах (в процентах с валового сбора):

а) для кинотеатров в городах и рабочих поселках .... 30
б) для глубных киноустановок в городах и рабочих поселках 25
в) для кинопередвижек в городах и рабочих поселках . . 20
г) для сельских кинотеатров и клубов................................ .... . 15

д) для сельских кинопередвижек....................................................... 10
4. От налога с киноустановок освобождаются :
а) киноустановки в клубах при воинских частях и домах Красной 

Армии по сеансам, устраиваемым для красноармейцев, ко­
мандного состава и членов их семей, без допуска посто­
ронних лиц;

б) детские и другие кинотеатры и киноустановки в части вало­
вого сбора, получаемого ими от продажи билетов на сеансы 
детям до 16 лет.

Примечание. Взрослые, сопровождающие детей на дет­
ские киносеансы, обязаны покупать для себя билеты установ­
ленной стоимости для взрослых. Валовый сбор от продажи этих 
билетов должен учитываться отдельно и облагаться налогом с 
киноустановок на общих основаниях.
5. Запретить бесплатное демонстрирование кинокартин во всех 

киноустановках, кроме сеансов:
а) в учебных заведениях, воинских частях, больницах, домах 

отдыха, санаториях и научно-исследовательских учреждениях, 
в порядке закрытых киносеансов, без допуска посторонних лиц;

б) на судах нефтеналивного и тралового флота, в период их 
нахождения в дальнем плавании, если эти киносеансы демон­
стрируются за счет средств профорганизаций.



6. Налог уплачивается:
а) всеми киноустановками, кроме сельских кинопередвижек, два 

раза в месяц; 20 числа текущего месяца по валовому сбору 
за первую половину месяца и 5 числа следующего месяца по 
валовому сбору за вторую половину месяца;

б) организациями, в ведение которых находятся сельские кино­
передвижки, по валовому сбору этих передвижек за каждый 
истекший месяц не позднее 20 числа следующего месяца.

7. В сроки, установленные для уплаты налога, киноустановки 
обязаны представлять финансовым органам расчеты о суммах посту­
пивших за истекший период (половина месяца, месяц) и о суммах 
причитающегося налога.

8. В случае неполноты или неясности представляемых расчетов, 
плательщик налога с киноустановок, по требованию финансового 
органа, обязан представить в 10-дневный срок свои об’яснения и 
дополнительные данные.

9. За непредставление или несвоевременное представление рас­
четов, а также дополнительных данных, руководители киноустановок 
и лица, на которых возложена обязанность составлять и пред­
ставлять эти расчеты и дополнительные данные, привлекаются к 
дисциплинарной, а в надлежащих случаях — к уголовной ответст­
венности.

10. Непосредственный надзор за закономерностью, полнотой и 
своевременностью уплаты налога с киноустановок осуществлятся 
финансовыми органами.

И. Поручить Народному Комиссару Финансов Эстонской ССР 
издать инструкцию по применению настоящего постановления.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 15 февраля 1941 г. № 225.

273. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Natsionaliseeritud, konfiskeeritud, peremehetu ja vaibevara kasutamise korra mää­
ruse kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu otsustab:
Kinnitada Määrus natsionaliseeritud, konfiskeeritud, peremehetu ja vaibevara 

kasutamise korra kohta ja panna see kehtima 18. veebruaril 1941.
Üheaegselt eeltähendatud määruse kehtima hakkamisega kaotab kehtivuse Mää­

rus riiklikkude fondide kohta (ENSV Teataja 1941, 9, 97).
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 
Tallinn, 18. veebruaril 1941. Nr. 260.



Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
18. veebruari 1941 määruse nr. 260 juurde.

Määrus
natsionaliseeritud, konfiskeeritud, peremehetu ja vaibevara kasutamise korra kohta.

1. Käesolevat määrust kohaldatakse alljärgnevatele varadele, väärtustele ja 
rahalistele vahenditele:

a) NSV Liidu või liiduvabariikide valitsuste korraldusel natsionaliseeritud vara;
b) kohtu- või tolliorganite otsustega konfiskeeritud vara;
c) vara, mis liiduvabariikide tsiviilkoodeksite vastavates artiklites ettenähtud 

korras õn tunnustatud peremehetu või vaibevaraks või mis endiste omanik­
kude poolt maha jäetud;

d) sõjasaagiks saadud vara;
e) liidu, vabariiklikul või kohalikul eelarvel seisnevate likvideeritavate asutiste 

vara, väärtused ja rahalised vahendid, kui neil puuduvad õigusjärglased ega 
ole vastavate organite erimäärustega või otsustega määratud selle vara, 
väärtuste ja rahaliste vahendite teistsugust kasutamist;
Märkus. Kui osa käesoleva määruse art. 1 punkt e tähendatud varast

kuulub teistele riiklikkudele, kooperatiivsetele või ühiskondlikkudele organisat­
sioonidele või eraisikutele, antakse see osa varast nende omanikele tagasi.
f) liidu, vabariiklikul või kohalikul eelarvel seisnevate asutiste kõlbmatu ja 

tarbetu vara;
g) likvideeritud kohaliku tähtsusega ettevõtete ja organisatsioonide vara, kauba 

materiaalsed väärtused ja rahalised vahendid, kui need ettevõtted ja orga­
nisatsioonid ei kuulunud trustidesse või muudesse ühenditesse;

h) likvideeritud ühiskondlikkude organisatsioonide vara, väärtused ja rahalised 
vahendid, kui puuduvad õigusjärglased ega ole vastavate organite otsustega 
määratud selle vara, väärtuste ja rahaliste vahendite teistsugust kasutamist;

i) muuseumlikuks peetud vara, mis osutunud muuseumlikku tähtsust mitte­
omavaks;

k) likvideeritud palvemajade ja usuliste ühingute ehitised, usukultuslikud varad, 
väärtused ja rahalised vahendid.

2. NSV Liidu või liiduvabariikide seadusandlusega kindlaksmääratud erikorras 
kuuluvad kindlakstegemisele, arvestamisele ja realiseerimisele järgmised varad:

a) Side Rahvakomissariaadi organitelt väljanõudmata postisaadetised ja kon­
fiskeeritud või keelatud saadetised;

b) dokumentideta ja väljanõudmata last ja pagas raudtee-, lennu- ja laevandus- 
transpordi alal;

c) omavolilise metsaraiumise puhul konfiskeeritud metsamaterjal.
3. Asutised või organisatsioonid ja isikud, kelle valduses õn käesoleva määruse 

art. 1 tähendatud vara, väärtused või rahalised vahendid, õn kohustatud sellest tea­
tama vastavale rahandusorganile hiljemalt viie päeva jooksul, arvates selle vara, 
väärtuste või rahaliste vahendite kindlakstegemisest.

Süüdlased käesoleva määruse art. 1 tähendatud vara varjamises võetakse vas­
tutusele.

4. Käesoleva määruse art. 1 loetletud vara, väärtuste ja rahaliste vahendite 
kindlakstegemine, arvestamine ja realiseerimine toimub rahandusorganite kaudu.

5. Tööstusettevõtete ja organisatsioonide natsionaliseeritud, konfiskeeritud ja 
vaibevara: hooned, ehitised, sisseseaded ja tootmisvahendid, toorained, poolvalmis- 
ja valmistooted, samuti asutiste vara, väärtused ja rahalised vahendid antakse üle



riiklikkudele asutistele ja ettevõtetele tasuta, selle vara väärtuse arvamisega vara 
vastuvõtja asutise või ettevõtte bilanssi.

Selles artiklis loetletud vara antakse üle kooperatiivsetele ja ühiskondlikkudele 
organisatsioonidele ja ettevõtetele korras, mis nähtud ette NSV Liidu RKN mää­
ruses 5. maist 1940 Riiklikkude organite ja kooperatiivsete (ühiskondlikkude) 
organisatsioonide vahel üleantavate ettevõtete, hoonete ja sisseseadete eest toimuva 
arvestuse korra kohta (LMKK 1940, nr. 15, art. 364).

6. Põllumajanduslikud ehitised, masinad ja inventar, töö-, sugu- ja produk- 
tiivkari antakse tasuta üle maaorganitele, sovhoosidele ja MTJ-le (masintraktori- 
jaamadele), arvates hinda nende bilanssi. Vara üleandmine kolhoosidele toimub 
aga tegeliku hinna alusel.

Teravili, hobusemoon ja teised põllumajanduslikud saadused, samuti lihaloo­
mad, antakse üle kokkuostu organisatsioonidele kokkuostu hindadega.

7. Natsionaliseeritud kaubanduslikkude ettevõtete (ladude ja kaupluste) va­
rad ja kaubad antakse üle:

a) riiklikule kaubanduse võrgule tasuta, nimetatud vara ja kaupade väärtuse 
arvamisega vastavate kaubanduslikkude ettevõtete bilanssi;

b) kooperatiivsetele organisatsioonidele — tasu eest, Eesti NSV Rahanduse 
Rahvakomissari poolt kindlaksmääratud korras.

8. Talupoegade majapidamise konfiskeeritud, peremeheni ja vaibevara, välja 
arvatud käesoleva määruse art. 6 tähendatud vara, antakse tasuta üle kolhooside 
vastastikku abistamise kassade omanduseks. Kohtades, kus ei ole kolhooside vastas­
tikku abistamise kassasid, läheb seesugune vara üle kolhooside või küla töörahva 
saadikute nõukogude korraldusse.

9. Erakäibelt kõrvaldatud esemed, samuti eriliseks otstarbeks määratud ese­
med, millede kasutamine kuulub eranditult Kaitse, Meresõjalaevastiku, Siseasjade 
ja Teede Rahvakomissariaatidele, antakse tasuta üle üleskirjutuse ja hindamise nime­
kirjade alusel kuuluvuse järgi vastavatele rahvakomissariaatide organitele.

Nende esemete loetelu ja üleandmise kord määratakse kindlaks NSV Liidu 
Rahanduse Rahvakomissariaadi poolt kokkuleppel vastavate rahvakomissariaatidega.

10. Käesoleva määruse art. 1 loetletud varade koosseisu kuuluvad ehitised 
ning muinsus- ja kunstiesemed, mis omavad teadusliku, ajaloolise, kunstilise või 
arhitektuurilise tähtsuse, antakse tasuta üle sellekohaste organite otsustel üleskirju­
tuse ja hindamise nimekirjade alusel liidu, vabariikliku või kohaliku tähtsusega 
muuseumlikkude või teaduslikkude asutiste valitsemisele.

11. Ehitised linnades antakse tasuta üle kohalikele töörahva saadikute nõu­
kogudele.

12. Käesoleva määruse art. 1 tähendatud vara hulgas olevad väärtasjad reali­
seeritakse järgmises korras:

a) kuld, hõbe, plaatina ja plaatinagruppi kuuluvad metallid toorkujul, kangi­
des, murrus, rahades ja valmistooted nendest metallidest, samuti valmis­
tooted kalliskividest ja pärlidest ja kalliskivid antakse üle NSV Liidu 
Rahanduse Rahvakomissariaadi Väärismetallide Valitsusele NSV Liidu 
Rahanduse Rahvakomissari poolt kindlaksmääratud korras;

b) rahasummad nõukogude- ja välisvaluutas antakse üle Riigipanga asutistele 
eelarve tuludesse arvamiseks;

c) riigilaenu obligatsioonid antakse üle riiklikkudele töö-hoiukassadele nende 
arvamiseks NSV Liidu Rahanduse Rahvakomissariaadi deposiiti.

13. Kõik käesoleva määruse art. 1 tähendatud muu vara, mis ei ole loetletud 
määruse art. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 ja 12, realiseeritakse rahandusorganite poolt riik­
liku või kooperatiivse kaubanduse võrgu kaudu.



Selle vara realiseerimise kord määratakse kindlaks Eesti NSV Rahanduse 
Rahvakomissari poolt kokkuleppel Eesti NSV Kaubanduse Rahvakomissariaadiga.

14. Käesoleva määruse art. 1 tähendatud vara realiseerimisest saadud summad 
arvatakse:

a) juhul, kui käesoleva määruse art. 5 tähendatud tööstuslikkude ettevõtete ja 
organisatsioonide vara väärtus, mis antud üle riiklikkudele asutistele ja 
ettevõtetele, ületab nendele kindlaksmääratud käibevahendite summa, ar­
vatakse ülejääk liidu või vabariikliku eelarve tuludesse olenevalt sellest, kas 
vara üleandmine toimus liidu või vabariikliku asutise korraldusel;

b) käesoleva määruse art. 5 ja 7 tähendatud kooperatiivsetele või ühiskondlik­
kudele organisatsioonidele üleantud vara väärtus arvatakse liidu või vaba­
riiklikku eelarvesse, olenevalt sellest, kas selle vara üleandmine kooperatiiv­
setele või ühiskondlikkudele asutistele toimus liidu või vabariikliku asutise 
korraldusel;

c) natsionaliseeritud kaubandusettevõtete kaupadest saadud summad, mis rea­
liseeritud riikliku kaubanduse võrgu kaudu, arvatud maha käibevahenditeks 
ja kindlaksmääratud hinnaalandusteks eraldatud summad, arvatakse liidu 
või vabariiklikku eelarvesse, olenevalt sellest, kas nende kaupade natsionali­
seerimine toimus NSV Liidu või Eesti NSV valitsuse otsusel;

d) konfiskeeritud vara realiseerimisest saadud summad arvatakse nende kuulu­
vuse järgi kas liidu või vabariiklikku eelarvesse, olenevalt sellest, kas see 
vara konfiskeeriti NSV Liidu või Eesti NSV organite poolt;

e) likvideeritud riigiasutiste vara realiseerimisest, samuti nende asutiste tarbetu 
ja kõlbmatu vara realiseerimisest saadud summad arvatakse vastava eelarve 
tuluks, olenevalt sellest, millisel eelarvel seisneb antud ettevõte;

g) käesoleva määruse art. 1 tähendatud vara hulgast leitud riigilaenu obligat­
sioonide väärtus arvatakse liidu eelarve tuluks;

h) käesoleva määruse art. 1 punkt i tähendatud vara realiseerimisest saadud 
summast arvatakse 50% vastavate muuseumide erisummadeks, kuna üle­
jäänud 50% — vastava eelarve tuluks muuseumi alluvuse järgi;

i) muu vara realiseerimisest saadud summad arvatakse selle eelarve tuluks, 
kelle territooriumil avastati see vara.

15. Isikuile, kes avastavad mingisugusel kombel peidetud kalliskive, pärle, 
kuld- ja hõberaha, väärismetalle (kulda, hõbedat, plaatinat ja plaatinagruppi kuulu­
vaid metalle) kangides, valmisesemetes ja murrus, samuti nõukogude- ja välisva­
luutat, millede omanik ei ole teada või õn kaotanud seaduse põhjal nendele omandi­
õiguse, makstakse tasu 25% suuruses nende hinnast, hiljemalt ühe kuu jooksul, 
arvates väärtuste üleandmisest riigile.

16. Käesoleva määruse art. 1 tähendatud varade kindlakstegemise, arvestamise 
ja realiseerimise alal võib rahandusorganite tegevuse peäle esitada kaebusi kõrgemal­
seisvale rahandusorganile kümne päeva jooksul, arvates vara arvelevõtmisest.

Kaebuse esitamine paneb seisma rahandusorgani korralduse täitmise vara reali­
seerimises.

17. Juhul, kui käesoleva määruse art. 1 tähendatud vara tagastamise kohta õn 
olemas vastava organi otsus või korraldus, toimub selle vara tagastamine või tema 
hinna tasumine ühe aasta jooksul, arvates tagastamise otsuse või korralduse tege­
misest.

18. Juhendi käesoleva määruse rakendamiseks annab Eesti NSV Rahanduse 
Rahvakomissar.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об утверждении Положения о порядке использования 
национализированного, конфискованного, бесхозяйного 

и выморочного имущества.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
Утвердить Положение о порядке использования национализи­

рованного, конфискованного, бесхозяйного и выморочного имуще­
ства и ввести его в действие с 18 февраля 1941 г.

Одновременно с введением в действие вышеуказанного поло­
жения, теряет силу Положение о государственных фондах (В ЭССР 
1941, 9, 97).

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР R. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 18 февраля 1941 г. № 260.

Приложение
к постановлению СНК Эстонской ССР 

от 18 февраля 1941 г. № 260.

Положение
о порядке использования национализированного, конфиско­

ванного, бесхозяйного и выморочного имущества.
1. Настоящее положение распространяется на нижеследующее 

имущество, ценности и денежные средства :
а) имущество, национализированное по распоряжению прави­

тельства Союза ССР или союзных республик;
б) конфискованные по решениям судебных и таможенных ор­

ганов;
в) имущество, признанное бесхозяйным или выморочным в по­

рядке, установленном соответствующими статьями граждан­
ских кодексов союзных республик, а также брошенные 
бывшими владельцами;

г) трофейное имущество;
д) имущество, ценности и денежные средства ликвидируемых 

учреждений, состоящих на союзном, республиканском или 
местном бюджете, если у них не имеется правопреемников 
и нет специальных постановлений или решений соответ­
ствующих органов об ином использовании этого имущества, 
ценности и денежных средств;

Примечание. Если из состава имущества, указанного 
в пункте „д“ статьи 1 настоящего постановления, часть его 
принадлежит другим государственным, кооперативным или 
общественным организациям или частным лицам, to эта 
часть имущества возвращается их собственникам.



е) негодное и ненужное имущество учреждений, состоящих на 
союзном, республиканском или местном бюджете;

ж) имущество, товаро-материальные ценности и денежные сред­
ства ликвидированных предприятий и организаций местного 
значения, если эти предприятия и организации не входили 
в состав трестов или других об’единений;

з) имущество, ценности и денежные средства ликвидированных 
общественных организаций, если нет правопреемников и 
решением соответствующих органов не назначено иного 
использования этого имущества, ценностей и денежных 
средств;

и) имущество, числившееся музейным и оказавшееся не имею­
щим музейного значения;

к) постройки, культовое имущество, ценности и денежные сред­
ства ликвидированных молитвенных домов и религиозных 
общин.

2. Выявлению, учету и реализации в особом порядке, опреде­
ляемом законодательством Союза ССР или союзных республик, подле­
жат следующие имущества :

а) невостребованные от органов Народного Комиссариата Связи 
почтовые отправления и конфискованные или запрещенные 
отправления;

б) бездокументные и невостребованные грузы и багаж на же­
лезнодорожном, воздушном и водном транспорте;

в) лесные материалы, конфискованные за лесонарушения.
3. Учреждения или организации и лица, во владении которых 

имеется имущество, ценности или денежные средства, указанные в 
статье 1 настоящего положения, обязаны сообщить об этом соот­
ветствующему финасовому органу в 5-дневный срок, считая со дня 
выявления ими этого имущества, ценности или денежных средств.

Виновные в сокрытии имущества, указанного в ст. 1 насто­
ящего положения, привлекаются к ответственности.

4. Выявление, учет и реализация имущества, ценностей и де­
нежных средств, перечисленных в ст. 1 настоящего положения, 
производятся финансовыми органами.

5. Национализированное, конфискованное и выморочное иму­
щество промышленных предприятий и организаций: здания, соо­
ружения, оборудование и средства производства, сырье, полуфабри­
каты и готовая продукция, а также имущество, ценности и денежные 
средства учреждений, передаются государственным учреждениям и 
предприятиям безвозмездно, с зачислением стоимости этого имуще­
ства на баланс учреждения или предприятия, принявшего имущество.

Перечисленное в настоящей статье имущество передается коо­
перативным и общественным организациям и предприятиям в по­
рядке, установленном постановлением СНК СССР от 5 мая 1940 г. 
О порядке расчетов между государственными органами и коопера­
тивными (общественными) организациями за передаваемые пред­
приятия, здания и сооружения (СП СССР 1940 г., № 15, ст. 364).



6. Сельскохозяйственные постройки, машины, инвентарь, рабо­
чий, племенной и продуктивный скот передаются земельным орга­
нам, совхозам и МТС безвозмездно с зачислением стоимости на их 
баланс. Передача имущества колхоза производится по фактической 
стоимости.

Зерно, фураж и другие сельскохозяйственные продукты, а также 
мясной скот, передаются заготовительным организациям по загото­
вительным ценам.

7. Имущество и товары национализированных торговых пред­
приятий (складов и магазинов) передаются:

а) государственной торговой сети безвозмездно с засчетом стои­
мости означенного имущества и товаров на баланс соответ­
ствующих торговых предприятий;

б) кооперативным организациям — за плату, в порядке, уста­
навливаемом Наркомфином Эстонской ССР.

8. Конфискованное, бесхозяйное и вымороченное имущество 
крестьянских дворов, за исключением имущества, указанного в статье 
б настоящего положения, передается безвозмездно в собственность 
касс взаимопомощи колхозов. В тех местностях, где нет касс вза­
имопомощи колхозов, такое имущество переходит колхозам или в 
распоряжение сельских советов депутатов трудящихся.

9. Предметы, из’ятые из частного обращения, а также пред­
меты специального назначения, использование которых относится к 
исключительному ведению Народных Комиссариатов Обороны, 
Военно-Морского Флота, Внутренних Дел и Путей Сообщения, пере­
даются по описи и оценке безвозмездно, по принадлежности, соот­
ветствующим органам указанных Народных Комиссариатов.

Перечень этих предметов и порядок передачи их устанавлива­
ются Народным Комиссариатом Финансов Союза ССР, по согласо­
ванию с соответствующими народными комиссариатами.

10. Сооружения и предметы старины и искусства, имеющие 
научное, историческое, художественное или архитектурное значение, 
входящие в состав имущества, перечисленного в статье 1 настоящего 
положения, передаются по описи и оценке безвозмездно, в ведение 
научных и музейных учреждений союзного, республиканского или 
местного значения, согласно решениям соответствующих органов.

11. Городские строения передаются местным советам депутатов 
трудящихся безвозмездно.

12. Ценности, входящие в состав имущества, указанного в ст. 1 
настоящего положения, реализируются в следующем порядке:

а) золото, серебро, платина и металлы платиновой группы в 
сыром виде, слитках, ломе, монеты и изделия из этих метал­
лов, а также изделия из драгоценных камней и жемчуга и 
драгоценные камни передаются в Управление Драгоценных 
Металлов Наркомфина Союза ССР в порядке, устанавли­
ваемом Наркомфином Союза ССР;

б) денежные суммы в советской и иностранной валюте пере­
даются в учреждения Госбанка для зачисления в доход 
бюджета;



в) облигации государственных займов передаются в государ­
ственные трудовые сберегательные кассы для зачисления в 
депозит Наркомфина Союза ССР.

13. Все прочее имущество, из указанного в ст. 1 настоящего 
положения и не поименованное в ст. 5, б, 7, 8, 9, 10, 11 и 12 по­
ложения, реализируется финансовыми органами через государствен­
ную или кооперативную торговую сеть.

Порядок реализации этого имущества устанавливается Нарком- 
фином Эстонской ССР по соглашению с Наркоматом Торговли 
Эстонской ССР.

14. Суммы, вырученные от реализации имущества, указанного 
в ст. 1 настоящего положения, зачисляются:

а) если стоимость оказанное в ст. 5 настоящего положения, 
имущества промышленных предприятий и организаций, пе­
реданного государственным учреждениям и предприятиям, 
превышает установленный для них размер оборотных 
средств, to разница зачисляется в доход союзного или 
республиканского бюджета, в зависимости от того, было ли 
имущество передано по распоряжению учреждения союзного 
или республиканского значения;

б) стоимость имущества, указанного в ст. 5 и 7 настоящего 
положения, переданного кооперативным или общественным 
организациям, зачисляется в союзный или республиканский 
бюджет, в зависимости от того, было ли это имущество 
передано кооперативным или общественным организациям 
и распоряжению учреждения союзного или республиканского 
значения;

в) суммы, полученные при реализации товаров национализиро­
ванных торговых предприятий государственной торговой 
сетью, за вычетом сумм, выделенных в оборотные средства 
и установленных торговых скидок, зачисляются в союзный 
или республиканский бюджет, в зависимости от того, были 
ли эти товары национализированы по постановлениям пра­
вительства Союза ССР или правительства Эстонской ССР;

г) суммы, полученные при реализации конфискованного иму­
щества, зачисляются по принадлежности их в союзный или 
республиканский бюжет, в зависимости от того, было ли это 
имущество конфисковано органами Союза ССР или орга­
нами Эстонской ССР;

д) суммы, полученные при реализации имущества ликвидиро­
ванных государственных учрежений, а также от реализации 
ненужного и негодного имущества этих учреждений, зачи­
сляются в доход соответствующего бюджета, в зависимости от 
того, на каком бюджете состоит данное учреждение;

е) стоимость облигаций государственных займов, обнаруженных 
в составе имущества, указанного в ст. 1 настоящего поло­
жения, зачисляется в доход союзного бюджета;

ж) 50% суммы, вырученной при реализации имущества, указан­
ного в пункте „и“ ст. 1 настоящего положения, зачисляются 
в специальные средства соответствующих музеев, а осталь­
ные 50% — в доход соответствующего бюджета, по подве- 
домоственности музея;



з) суммы, полученные при реализации прочего имущества, за­
числяются в доход бюджета того, на территории которого 
было обнаружено это имущество.

15. Лицам, обнаружившим скрытые каким либо способом дра­
гоценные камни, жемчуга, золотые и серебряные монеты, драгоцен­
ные металлы (золото, серебро, платина и металлы платиновой группы) 
в слитках, в изделиях и ломе, а равно советскую и иностранную 
валюту, собственник которых неизвестен, или в силу закона утратил 
право собственности на них, выдается не позднее месячного срока, 
после передачи ценности государству, вознаграждение в размере 
25% их стоимости.

16. Действия финансовых органов по выявлению, учету и 
реализации имущества, указанного в ст. 1 настоящего положения, 
могут быть обжалованы о вышестоящий финансовый орган в де- 
эятидневный срок, считая со дня принятия на учет имущества.

Обжалование приостанавливает исполнение распоряжения финан­
сового органа по реализации имущества.

17. В случае, если имеется постановление или распоряжение 
соответствующего органа о возврате имущества, указанного в ст. 1 
настоящего положения, возврат этого имущества или возмещение 
его стоимости производится в течение годичного срока, считая со 
дня постановления или распоряжения о возврате.

18. Инструкция по применению настоящего положения издается 
Наркомфином Эстонской ССР.

274. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

määruse kinnitamise kohta eelarvesse kuuluvate maksete sissenõudmiseks sotsialist­
liku majanduse ettevõtetelt ja organisatsioonidelt.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kinnitada Määrus eelarvesse kuuluvate maksete sissenõudmise kohta sotsialist­

liku majanduse ettevõtetelt ja organisatsioonidelt ning lugeda see kehtivaks alates 
25. novembrist 1940.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 15. veebruaril 1941. Nr. 241.
Lisa

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
15. veebruari 1941 määruse nr. 241 juurde.

Määrus
eelarvesse kuuluvate maksete sissenõudmise kohta sotsialistliku majanduse 

ettevõtetelt ja organisatsioonidelt.
I. Ü 1 deeskirjad.

1. Kõik riiklikud, kooperatiivsed ja ühiskondlikud organisatsioonid ja ette­
võtted, kes esinevad maksukohuslastena: käibemaksu, maksu mittekaubalistelt ope­
ratsioonidelt, kinoseadmete, maksu riiklikkude ettevõtete kasumeist mahaarvamiste, 
kooperatiivsete ja ühiskondlikkude organisatsioonide ja ettevõtete tulumaksu või 
muu liigi maksude ja mittemaksuloomuliste maksete alal eelarvesse, õn kohustatud 
tasuma eelarvesse kuuluvad summad selleks määratud tähtaegadel.



2. Art. 1 tähendatud maksetelt, mis ei ole tasutud määratud tähtajal, arvesta­
takse viivist 0,05% määral iga viivituspäeva eest, alates järgmisest päevast peale 
tasumise tähtaja möödumist, kuni tasumise päevani, kaasa arvates tasumise päeva.

Maksete mitteõigeaegse ülekandmise puhul krediitasutise poolt maksukohuslase 
kontolt eelarve arvele, krediitasutis maksab eelarvesse viivist iga viivituspäeva eest 
samal määral.

Viivis arvestatakse maksuvõla täitelt rubladelt, kuna maksuvõla summat alla 
rubla ei võeta arvesse.

Viivist viiviselt ega trahvilt ei arvestata.
3. Tegeliku tasumise päevaks loetakse:
raha ülekandmise puhul posti või krediitasutise kaudu — sularaha sissemaksmise 

päev postile või krediitasutisse;
maksete ülekandmise puhul maksukohuslase kontolt krediitasutises — nende 

mahakirjutamise päev krediitasutise poolt maksukohuslase arvelduskontolt eelarve 
arvele.

4. Art. 1 tähendatud maksed, mis ei ole tasutud kindlaksmääratud tähtajal, 
nõutakse sisse sundkorras.

II. Sissenõudmise organid.
5. Tähtajal tasumata jäänud maksude ja mittemaksuloomuliste maksete sund­

sissenõudmist liidu, vabariikliku või kohalikku eelarvesse teostab Eesti NSV Rahan­
duse Rahvakomissariaat ja tema kohalikud rahandusorganid, välja arvatud maksed, 
mille arvutamine õn pandud teiste organite peale.

Juhtudel, kus maksete arvutamine eelarvesse „toimub mitte rahandusorganite, 
vaid teiste ametkondade organite poolt, teostavad maksete sundsissenõudmist, mille 
tähtajad õn möödunud, need organid, kes arvutasid makse.

6. Sissenõudmist teostavate organite nõudmisel kõik asutised, organisatsioonid 
ja isikud õn kohustatud, silmas pidades kehtivaid seadusi, andma teateid selle kohta, 
$tas nende juures õn võlgniku vara ja kas võlgnikul õn saada neilt mingisuguseid 
summasid. Kõik võlgnikule kuuluvad summad tuleb kanda sissenõudmist teostavate 
organite nõudel maksuvõlgade kustutamiseks.

7. Miilitsa organid ja linnades kä majavalitsused õn kohustatud andma kaasabi 
ametiisikutele, kes teostavad maksete sissenõudmist.

III. Tähtajal tasumata jäänud maksete sissenõudmise
kord eelarvesse.

8. Sissenõudmist teostava organi korraldusel käsitatakse riiklikkude, koopera­
tiivsete ja ühiskondlikkude organisatsioonide, ettevõtete ja asutiste suhtes järgmised 
sundsissenõudmise abinõud:

a) maksuvõlgnike arveldus-, jooksval või erikontol krediitasutistes olevate sum­
made või neile avatud akreditiivide järgi kuuluvate summade mahakirjuta­
mine eelarve arvele; juhul, kui need summad ei kata maksuvõlga — kõikide 
maksukohuslase arvele edaspidi sissetulevate summade ülekandmine eel­
arvesse ;

b) sularaha arestimine ja äravõtmine kassast;
d) kauba üleskirjutamine ja selle müük;
e) maksuvõlgade katmine summadest, mis antakse tähendatud majandusorga- 

nile eelarvelise finantseerimise korras.
Märkus 1. Käesoleva artikli punktides d ja e tähendatud abinõud

võetakse tarvitusele igal üksikul korral ainult NSV Liidu Rahanduse Rahva­
komissariaadi loal.



Märkus 2. Ei ole lubatud aresti panek majandusorgani kontole kre- 
diitasutises maksete kindlustamiseks, mille tähtpäev ei ole veel kätte jõudnud 
ja suurema summa tasumiseks mahakirjutamine, kui tuleb maksta eelarvesse.
9. Sissenõudmist teostavate organite korraldused ülekandmiste kohta maksu- 

kohuslaste kontodelt nende tasuda olevate maksete katteks, mis krediitasutise poolt 
õn saadud enne operatsioonitundide lõppu, täidetakse samal päeval.

Sissenõudmist teostavate organite korraldused võetakse krediitasutise poolt vastu 
vaatamata maksukohuslase konto seisule. Kui maksukohuslase kontol õn maksu- 
vahendeid, teostatakse mahakirjutus viivitamatult, võla katteks puuduv summa 
kantakse aga üle edaspidi sissetulevatest summadest. Sama korda kohaldatakse kä 
juhtudel, kui maksukohuslane teeb ise korralduse summade ülekandmiseks temal 
tasuda olevate maksete katteks.

10. Saades rahandusorgani korralduse võlgniku kontos olevate summade maha­
kirjutamiseks eelarve arvele, lõpetab krediitasutis igasugused väljamaksmised, üle- 
kandmised ja mahakirjutamised kontost, välja arvatud maksed, mis omavad eelis­
õiguse maksete ees eelarvesse (nõudmised töötasu, sotsiaalkindlustuse ja alimentide 
alal, tervisriketele ja surmajuhtudele põhjenevad nõudmised kui kä autoriõigusest 
järgnevad nõudmised).

Märkus. Tööstusliku ühistegevuse ja invaliidide ühistegevuse artellide 
varade üleskirjutamine kui kä sunduslik mahakirjutamine nende kontodelt 
rahandusorganite poolt, samuti mahakirjutamine kolhooside kontodelt, võib 
toimuda ainult rahvakohtu otsusel.
11. Krediitasutiste nõudmisi nende krediitoperatsioonide järgi tuleb rahuldada 

enne pretensioone makseteks eelarvesse ainult järgmistel juhtudel:
a) laenude alal põllumajanduslikeks kokkuostudeks, mis õn antud eriarve 

kujul;
b) kui pandiga kindlustatud panga laen kaetakse panditud vara müügiga.
12. Maksuvõla sissenõudmisel riiklikkudelt ühenditelt ja trustidelt võib nõud­

mist pöörata, nende ühendite ja trustide juhatamisel, kä nendesse ühenditesse ja 
trustidesse kuuluvate ettevõtete arvelduskontodele, kaupadele ja varadele.

13. Kui maksuvÕlgnikul õn saada endal võlgu, võib sissenõudmist teostav 
rahandusorgan kohaldada maksuvõla sundsissenõudmise abinõusid kä maksuvÕlg­
nikul oma võlgnikkudelt saadaolevatele summadele.

Maksuvõlga võib nõuda eelarvesse maksuvõlgniku võlgnikkudelt juhul, kui 
võlgnik tunnustab oma võlgnevust, või kui õn olemas täiteleht sissenõudmiseks 
võlgnikult.

IV. Maksete pikendamine ja ajatamine, maksuvõlgade 
kustutamine ja ebaõigelt laekunud summade tagastamine.

14. Erijuhtudel võib maksukohuslastele lubada maksuvõla tasumist pikendada 
või ajatada. Pikendatud ja ajatatud summad tasutakse viivisega või ilma viiviseta, 
olenevalt rahandusorgani otsusest, kes ajatas või pikendas maksuvõla tasumise.

Rahandusorganil, kellele õn esitatud avaldis makse pikendamiseks või ajatami­
seks, õn õigus peatada sundsissenõudmise abinõude tarvitusele võtmist kuni piken­
damise või ajatamise otsustamiseni. Pikendamisel ja ajatamisel rahandusorganid 
peavad väljuma sellest, et võlg peab olema tasutud jooksva veerandaasta kestel.

15. Maksete pikendamine ja ajatamine kuni 500 tuhande rubla suuruse sum­
mani igal üksikul juhul, võib toimuda ainult Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissari 
eelloal.

Üle 500 tuhande rubla ulatuvate maksete pikendamist ja ajatamist võib lubada 
ainult NSV Liidu Rahanduse Rahvakomissari eelloal.



16. Juhul, kui sissenõudmine õn lootusetu, kuulub maksuvõlg kustutamisele.
Maksuvõlgade kustutamist kuni 25 tuhande rubla suuruse summani teostab

Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissar.
Maksuvõlgade kustutamist üle 25 tuhande rubla suuruse summa võib teos­

tada ainult NSV Liidu Rahanduse Rahvakomissari loal.
17. Maksete pikendamise ja ajatamise avaldise esitamine ei peata sissenõud­

mist. Kuid sissenõudmist teostaval organil õn õigus tarbekorral peatada sundsisse­
nõudmise abinõude tarvitusele võtmist.

18. Ülemäära laekunud maksesummad arvatakse maksuvõlgade katteks maksu­
kohuslase teiste maksete alal, maksuvõlgade puudumisel aga arvatakse järgnevate 
maksete arvele või tagastatakse maksukohuslasele tema avaldise põhjal.

Ebaõigelt äravõetud vara tagastatakse 10 päevase tähtaja jooksul arvates ta­
gastamise avaldise esitamisest. Kui vara ei ole võimalik tagastada selle tõttu, et see 
õn müüdud, tasutakse selle väärtus realiseerimisel saadud summa suuruses.

Avaldis ebaõigelt sissenõutud maksete tagasimaksmiseks võetakse rahandus­
organi poolt läbivaatamisele, kui nende summade eelarvesse sissemaksmisest ei ole 
möödunud aastane tähtaeg.

V. Vastutus maksete sissenõudmise määruse 
rikkumise eest.

19. Kriminaalkorras võetakse vastutusele isikud, kes õn süüdi:
a) kuritahtlikus kõrvalhoidmises maksetest;
b) üleskirjutatud ja hoiuleantud raha ja vara raiskamises;
d) ametiisikutele vastuhakkamises raha ja vara üleskirjutamisel ja äravõtmisel;
e) kõrvalehoidmises teadete andmisest võlgniku vara ja raha kohta sissenõud­

mist teostatavatele organitele nende nõudmise peale, samuti meelega vale- 
teadete andmises.

Isikud, kes õn süüdi käesoleva artikli punktide a ja b tähendatud kuritegudes, 
peale vastutuse kriminaalkorras, peavad tasuma riigile tekitatud kahjusumma kohtu­
otsusel.

20. Kaebused ametiisikute ebaõige tegevuse või nende korralduste peale mak­
sete sissenõudmisel, antakse üle sellele organile, kellele isik vahetult allub, või kelle 
korraldusel sissenõudmine teostub. Need kaebused vaadatakse läbi ja otsused nende 
kohta tehakse hiljemalt kümne päeva jooksul arvates kaebuse saabumise päevast. 
Nende otsuste peale võib edasi kaevata kõrgemalseisvale organile kuuajalisel 
tähtajal. *

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об утверждении положения о взыскании причитающихся 
бюджету платежей с предприятий и организаций социалисти­

ческого хозяйства.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
Утвердить Положение о взыскании причитающихся бюджету 

платежей с предприятий и организаций социалистического хозяйства 
и признать его вступившим в силу с 25 ноября 1940 года.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 15 февраля 1941 г. № 241.



Приложение
к постановлению СНК Эстон­
ской ССР от 15 февраля 1941 г. 

№ 241.
Положение

о взыскании причитающихся бюджету платежей с предпри­
ятий и организаций социалистического хозяйства.

I. Общие положения.
1. Все государственные, кооперативные и общественные орга­

низации и предприятия, являющиеся плательщиками : налога с обо­
рота, налога с нетоварных операций, налога с киноустановок, от­
числений от прибылей госпредприятий, подоходного налога с коопе­
ративных и общественных организаций и предприятий или других 
налогов и неналоговых платежей в бюджет, обязаны уплачивать 
причитающиеся бюджету суммы в установленные сроки.

2. На платежи, указанные в ст. 1, не внесенные в установлен­
ные сроки, начисляется пеня в размере 0,05% за каждый день про­
срочки, начиная со следующего дня по истечении срока платежа по 
день уплаты включительно.

За несвоевременное перечисление платежей кредитным учре­
ждением со счета плательщика на счет бюджета, кредитное учре­
ждение уплачивает в бюджет за каждый день просрочки пеню в 
том же размере. Пеня начисляется на полные рубли недоимки, 
причем суммы недоимки менее рубля не учитываются.

Пеня на пеню и пеня на штраф не начисляется.
3. Днем фактического взноса платежа считается :
при переводе денег по почте или через кредитное учреждение 
— день внесения наличности на почту или в кредитное учрежде­
ние; при перечислении платежей со счета плательщика в кре­
дитном учреждении — день списания их кредитным учреждением 
с расчетного счета плательщика на счет бюджета.
4. Указанные в ст. 1 платежи, не внесенные в установленные 

сроки, взыскиваются в принудительном порядке.
II. Органы взыскания.

5. Принудительное взыскание невнесенных в срок налогов и не­
налоговых платежей в союзный, республиканские и местные бюд­
жеты производится Наркомфином Эстонской ССР и его местными 
финансовыми органами, за исключением платежей, исчисление ко­
торых возложено на другие органы.

В тех случаях, когда исчисление платежей в бюджет произво­
дится не финансовыми органами, а органами других ведомств, при­
нудительное взыскание просроченных платежей производится орга­
нами, которые исчислили платеж.

6. По требованию органов, производящих взыскание, все учре­
ждения, организации и лица обязаны, с соблюдением действующих 
законов, сообщать сведения о том, имеется ли у них имущество 
недоимщика и причитаются ли недоимщику от них какие-либо суммы. 
По указанию органов, производящих взыскание, все причитающиеся 
недоимщику платежи должны вноситься в погашение недоимок.



7. Органы милиции, а в городских поселениях и домоуправле­
ния, обязаны оказывать содействие должностным лицам, произво­
дящим взыскание платежей.

III. Порядок взыскания не внесенных в срок платежей
в бюджет.

8. По распоряжению органа, производящего взыскание, в госу­
дарственным, кооперативным, общественным организациям, пред­
приятиям и учреждениям применяются следующие принудительные 
меры взыскания:

а) списание на счет бюджета сумм, имеющихся на расчетном, 
текущем или особом счете недоимщика в кредитном учре­
ждении или на открытом ему аккредитиве; в случае не­
достаточности этих сумм для погашения недоимки — пе­
речисление в бюджет всех последующих поступлений на 
счет плательщика;

б) арест и из’ятие наличных денег из касс
в) опись товаров и их продажа;
г) погашение недоимки за счет сумм, отпускаемых данному 

хозяйственному органу в порядке бюджетного финансиро­
вания.

Примечание 1. Меры, указанные в п. „в" и „г“ 
этой статьи, применяются в каждом отдельном случае лишь 
с разрешения Наркомфина Союза ССР.

Примечание 2. Не допускается наложение ареста 
на счет хозоргана в кредитном учреждении для обезпечения 
платежей, [срок которых еще не наступил и списание в 
уплату большей суммы, чем причитается бюджету.

9. Распоряжения органов, производящих взыскание, о пере­
числении со счетов плательщиков причитающихся с них платежей, 
получение кредитным учреждением до окончания операционных 
часов, выполняются в тот же день.

Распоряжения органов, производящих взыскание, принимаются 
кредитным учреждением независимо от состояния счета платель­
щиков. При наличии средств на счете плательщика, списание произ­
водится немедленно, а недостающая для покрытия задолженности 
сумма перечисляется из последующих поступлений. Этот же поря­
док распространяется и на те случаи, когда плательщик сам дает 
поручение о перечислении сумм на погашение причитающихся с него 
платежей.

10. С момента получения распоряжения финансового органа о 
описании на счет бюджета сумм, имеющихся на счете недоимщика, 
кредитное учреждение прекращает всякие выдачи, перечисления и 
списания со счета, за исключением платежей, пользующихся пре­
имуществом перед платежами в бюджет (требований по заработной 
плате, по социальному страхованию, по алиментам, по вознагряжде- 
нию за увечье и смерть и требования, основанное на авторском 
праве).



Примечание. Опись имущества и принудительное 
списание финорганами со счетов артелей промысловой ко­
операции и кооперации инвалидов, а также со счетов кол­
хозов, может производиться только по решениям народного 
суда.

11. Требования кредитных учреждений по их кредитным опе­
рациям должны удовлетворяться до претензий по платежам в бюд­
жет только в следующих случаях:

а) по ссудам на сельскохозяйственные заготовки, выдаваемые 
в форме спецссудного счета;

б) в тех случаях, когда банковская ссуда, обеспеченная зало­
гом, покрывается путем продажи заложенного имущества.

12. При взыскании недоимки с государственных об’единений и 
трестов, взыскание может обращаться также на расчетные счета, 
товары и имущество принадлежащие входящим в данное об’еди- 
нение или трест предприятия, по указанию об’единения или треста.

13. При наличии у недоимщика дебиторской задолженности, 
финорган производящий взыскание, может применить принуди­
тельные меры взыскания недоимки также к суммам, причита­
ющимся недоимщику от его дебиторов.

Недоимки платежей в бюджет с дебитором недоимщика могут 
взыскиваться при условии подверждения дебитором своей задолжен­
ности или при наличии исполнительного документа на взыскание 
с дебитора.

IV. Отсрочка и рассрочка платежей, сложение 
недоимок и возврат неправильно поступивших сумм.

14. В исключительных случаях плательщиками может быть 
предоставлена отсрочка или рассрочка платежа недоимки. Отсро­
ченные и рассроченные суммы уплачиваются с начислением пени 
или без начисления пени, в зависимости от решения финограна, 
предоставляющего отсрочку или рассрочку. Финансовому органу, 
которому подано заявление об отсрочке или рассрочке платежа, 
предоставляется право приостанавливать применение принудитель­
ных мер взыскания впредь до разрешения вопроса об отсрочке или 
рассрочке. При предоставлении отсрочки или рассрочки финансовые 
органы должны исходить из того, что недоимка подлежит погаше­
нию в пределах текущего квартала.

15. Отсрочка и рассрочка платежей на сумму до 500 тыс. руб. 
в каждом отдельном случае может предоставляться лишь с предва­
рительного разрешения НКФ Эстонской ССР.

Отсрочка и рассрочка платежей на сумму свыше 500 тыс. руб. 
может предоставляться лишь с предварительного разрешения Нар- 
комфина Союза ССР.

16. В случае безнадежности взыскания недоимка подлежит ело-



жению. Сложение недоимок на сумму до 25 тыс. руб. производится 
Наркомфином Эстонской ССР.

Сложение недоимок на сумму свыше 25 тыс. руб. может произ­
водиться лишь с согласия Наркомфина Союза ССР.

17. Подача заявлений об отсрочке и рассрочке платежей не 
приостанавливает взыскания. Однако, органу, производящему взы­
скание, предоставляется право приостанавливать, в случае необхо­
димости, применение принудительных мер взыскания.

18. Излишне поступившие суммы платежа засчитываются в пога­
шение недоимок по другим платежам, причитающимся с платель­
щика, а при отсутствии недоимок — в очередные платежи, или 
возвращаются плательщику по его заявлению. Неправильно из’ятое 
имущество возвращается в 10-дневный срок после подачи заявле­
ния о возврате. В случае невозможности возвратить имущество 
вследствие его продажи, возмещается его стоимость в размере сумм, 
вырученных от реализации.

Заявления о возврате неправильно взысканных платежей при­
нимаются к рассмотрению финорганами, если со времени поступле­
ния этих сумм в бюджет не истек годичный срок.

V. Ответственность за нарушение положения 
о взыскании платежей.

19. В уголовном порядке преследуются лица, виновные:
а) в злостном уклонении от платежа;
б) в растрате описанных и переданных на хранение денежных 

средств и имущества;
в) в противодействии должностным лицам при описи и из’ятии 

денежных средств и имущества;
г) в уклонении от сообщения, по требованиям органов, произ­

водящих взыскание, сведений об имуществе и денежных 
средствах платилыциков, а также в сообщении заведомо 
ложных сведений.

Кроме ответственности в уголовном порядке лица, виновные в 
нарушениях, указанных в п. „а“ и „б“ настоящей статьи, возме­
щают по решению суда суммы понесенного государством ущерба.

20. Жалобы на неправильные действия или распоряжения 
должностных лиц, допущенные ими при взыскании платежей, пере­
даются в тот орган, которому это должностное лицо непосредственно 
подчинено, или по распоряжению которого производится взыскание. 
Жалобы эти рассматриваются и решения по ним выносятся не позд­
нее 10-дневного срока со дня их поступления. Решения по жалобам 
могут быть обжалованы в месячный срок в вышестоящий орган.



Nr. 21 617 Art. 275

IV.
Võru Linnavalitsuse poolt 23. jaanuaril 1941 Linnavoli­
kogu ülesannetes vastu võetud ja Põllutöö Rahvakomis­

sari poolt 28. jaanuaril 1941 kinnitatud

275. Võru Linnatapamaja tasunormid arvates 1. veebruarist 1941.

I.

Loomade liik.

Hobuselt.....................
Veiselt üle 650 kg . 
Lehmalt 330—650 kg 
Pullilt 330—650 kg 
Veiselt alla 330 kg 
Vasikalt 50—90 kg . 
Vasikalt alla 50 kg . 
Lambalt või kitselt 
Sealt alla 30 kg

» 30-65 kg .
„ 65—100 kg .
„ 100—130 kg .
„ 130—160 kg .
„ 160—200 kg .
„ üle 200 kg

Maks tapamaja Lisamaksu loomade
tarvitamise eest loo- tapmise eest tapa-

made tapmiseks maja poolt
Rbl. Rbl.

5,— 3.75
8.— 2.50
7.— 2.—
7.50 2.—
5.50 1.50
2.— 1.—
1.50 1.—
1.50 1,—
1.75 1.—
2.50 1.25

. - 4.50 1.50
6.25 1.75
7.50 2.—
8.75 2.25
9.50 2.50

Märkus 1. Sigade juures võetakse arvesse lihakaal, teiste loomade 
juures eluskaal.

Märkus 2. Kaalumine maksumäära kindlakstegemiseks toimub tasuta.
Märkus 3. Liha tapamajas hoidmise eest 1. augustist kuni 1. jaanua­

rini pärast kella 7 ja 1. jaanuarist kuni 1. augustini pärast kella 8 tapmisele 
järgneval päeval võetakse lisamaksu:

a) iga suure looma pealt (veised, pullid)................................Rbl. 1.25
b) iga väikese looma peält (vasikad, lambad, sead) ... „ —.50
Märkus 4. Eeltoodud tabelis ettenähtud lisamaksu normid loomade 

tapmise eest tapamaja poolt õn kehtivad ainult isikute kohta, kes ei oska loomi 
tappa; lihunikelt ja lihaga kauplejatelt võetakse seda lisamaksu tabelinormidest 
100% võrra rohkem; lihunikele ja lihaga kauplejatele pole aga tapamaja kohus­
tatud oma tööjõudu andma, vaid teeb seda neil kordadel, kui tal õn selleks 
vabu jõude.

II.
Ta sumaksud sissetoodud liha järelevaatuse eest.

Hobuse veerandilt.....................................................................Rbl. 1.25
Veise veerandilt üle 80 kg..................................................... „ 2.—

„ „ 40—80 kg...................................................... „ 1.75
„ „ alla 40 kg...................................................... „ 1.25

Vasikalt üle 50 kg............................................................... „ 2.—
„ alla 50 kg............................................................... „ 1.50



Lambalt või kitselt........................................................................... Rbl. 1.50
Sealt kuni 30 kg..................................................................... „ 1.75

„ 30—65 kg..................................................................... „ 2.50
„ 65—100 kg..................................................................... „ 4.50
„ 100—130 kg..................................................................... „ 6.25
„ 130—160 kg..................................................................... „ 7.50
„ 160—200 kg..................................................................... „ 8.75
„ üle 200 kg............................................................... „ 9.50

Seasingilt ...............................................................  „ —.75
Lambasingilt ............................................................................... „ —.50
Toore või soolatud seapeki igalt kg....................................... ,, —.10
Sooltelt või siseelunditelt.......................................................... „ 1.25

Märkus. Kaalumine maksumäära kindlakstegemiseks toimub tasuta.

III.
Tasumaksud talliruumi või karjaaia tarvitamise eest.

Veiselt ööpäeva või selle osa eest.......................................... Rbl. 1.—
Vasikalt, lambalt, sealt ööpäeva või selle osa eest ... „ —.50

Märkus 1. Tapamaja tööjõudude poolt lihunikele vastuvõetud ja talli­
ruumi paigutatud loomade pealt võetakse tähendatud maksu seisuaja peale 
vaatamata.

Märkus 2. Lihunikult, kellel õn korraga talliruumis või karjaaias 10 
või rohkem vasikat või lammast, võetakse talliruumide tarvitamise eest maksu 
kogu arvu pealt esimese ööpäeva eest Rbl. 1.25, teise ööpäeva eest Rbl. 2.—, 
kolmanda ja iga järgmise ööpäeva eest Rbl. 2.50.

Märkus 3. Lihunikud õn kohustatud talliruumi või karjaaeda ööseks 
jäetud loomi toitma selleks ettenähtud normi järgi; vastasel korral toidetakse 
loomi tapamaja poolt ja tasu selle eest määrab tapamaja juhataja.

IV.
Tasumaksud tapamaja kaalu tarvitamise eest.

Sarvlooma kaalumise eest alla 240 kg
„ „ „ 240—350 kg
„ „ „ 350-450 kg
„ „ „ üle 450 kg

Sea kaalumise eest kuni 80 kg . . .
„ „ „ üle 80 kg . . .

Lamba, kitse või vasika kaalumise eest . 
Autode kaalumise eest..........................

Rbl. —.75 
» 1.— 
„ 1.25
* 1.50
» —.75 
» 1.25
» -.50 
» 3.75

Muude esemete kaalumise eest iga täie või algava 10 kg pealt Rbl. —.05, kuid 
mitte vähem kui Rbl. —.30 iga üksiku korra kaalumise eest ja mitte rohkem kui 
Rbl. 1.— heinte, õlgede ja põhu kaalumise eest ning mitte rohkem kui Rbl. 1.20 
muude ainete ja asjade kaalumise eest.

Abilinnapea as. M. T õ n i s m ä e. 

Asjadevalitseja A. N u mm e r t.



Viljandi Maakonna Täitevkomitee poolt 3. veebruaril 
1941 vastu võetud ja Põllutöö Rahvakomissari poolt 

10. veebruaril 1941 kinnitatud
276. Viljandi maakonna tasulise loomaarstliku abi tasunormid.

Alus: Põllutöö Rahvakomissari juhend tasuta veterinaararstliku abistamise kohta 
(ENSV Teataja 1940, 65, 872 p. 6).

1. Suusõnaline nõuanne ja rohutähe kirjutamine ilma looma
ülevaatuseta..........................................................................Rbl. —.85—1.70

2. Nõuanne ja rohutähe kirjutamine ühes looma ülevaatusega „ 1.70—2.55
3. Väikeloomade puhul p. 1 ja 2 nimetatud taksid 25% 

madalamad.
4. Operatsioonid ühes looma järelevaatusega:

a) kergemad.............................................................................. „ 2.55—3.80
b) keskmised.............................................................................. „ 4.25—6.40
c) raskemad.............................................................................. „ 6.80—12.75

5. Kastratsioonid:
a) suured loomad................................................................... „ 8.50—12.75
b) väikesed loomad................................................................... „ 1.30—3.80

6. Sünnitusabi:
a) kergemad.............................................................................. „ 5.10—7.65
b) raskemad.............................................................................. „ 8.50—12.50

7. Tervise järelevaatus:
a) tunnistuseta......................................................................... „ 2.55—3.80
b) tunnistuse väljaandmisega.............................................. „ 5.10—7.65
c) kohtulikkude tunnistuste väljaandmine......................... „ 8.50—12.75

8. Tuberkuliinimine:
a) 1—5 looma ä................................................................... „ 1.70—2.55
b) 6—20 looma ä................................................................... „ —.85—1.30
c) üle 20 looma ühes majapidamises ä.............................. „ —.65

9. Vereproovide võtmine:
a) 1—5 looma ä................................................................... „ 1.70—2.55
b) 6—20 looma ä................................................................... „ —.85—1.30
c) üle 20 looma ä................................................................... „ —.65

10. Tuberkuliinimine ja vereproovide võtmine koos:
a) 1—5 looma ä................................................................... „ 2.55—3.80
b) 6—20 looma ä.................................................................. „ 1.70—2.10
c) üle 20 looma ä................................................................... „ —.85
Väikeloomade ja lindude tuberkuliinimine ja verevõtmine

kokkuleppel.
11. Kerjuste lahkamine looma omaniku soovil:

a) väikeloomad ja linnud......................................................... „ 1.30—3.80
b) suured loomad................................................................... „ 5.10—7.65

12. Diagnostilised uurimised:
a) rooja uurimine parasiitide munade ja vere suhtes . . „ 1.70—2.55
b) pisikute määramine (värvimine ja mikroskoobiline

uurimine).............................................................................. „ 1.70—2.55
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c) kuse uurimine:
1) osaline analüüs (reaktsioon, erikaal, valk ja suhkur

või verevärvnik)................................................................ Rbl. 1.70—2.55
2) täielik analüüs (füüsikaline, keemiline ja mikros-

koobiline) ................................................................... „ 2.55—3.80
d) vereuurimine (Hb määramine, settereaktsioon, verelib­

lede lugemine, vereliblede diferentsimine) .... „ 2.55—3.80
e) teised märkimata uurimised (nahaseente, naha parasii­

tide, röga, okse, ninanõre, vagina nore jne.) .... „ 1.30—3.80
13. Kaitse- ja ravisüstimised:

a) subkutaansed ja intramüskulaarsed................................ „ —.85—1.30
Põrsastele esimene Rbl. —.85, iga järgmine Rbl. —.40.

b) intravenoossed ja intraperitoneaalsed.......................... „ 2.55—3.80
14. Ajakulu:

1. tund........................................................................................ „ 2.55—3.80
2. tund..............................................................................  „ 1.70—2.10
3. tund........................................................................................ „ —.85—1.30
Väiksemate operatsioonide liiki kuuluvad operatsioonid, mis ei vaja narkoosi, 

loomade mahavõtmistega pikemat aega, nagu haavade puhastamine, abstsesside ava­
mine, hammaste raspeldamine jne.

Keskmiste operatsioonide liiki kuuluvad operatsioonid, mis vajavad loomade 
mahavõtmist, ja operatsioonid, nagu rauaga põletamised, tiinuse määramised per 
rectum jne.

Suuremate operatsioonide liiki kuuluvad operatsioonid, mis tuleb teha üldnar- 
koosi all, raskemad päramiste eemaldamised jne.

Registreeritud sugulavadele õn vetarstliku nõu- ja abiandmise tasunormid 
10% võrra odavamad.

Öösel kella 22 kuni kella 8 õn tasunormid 25—50% kõrgemad.

Viljandis, 5. veebruaril 1941.

Viljandi Maakonna Täitevkomitee esimehe as. А. О t s.
Sekretär (allkiri).


